



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Relatório Posição de Estoque

Período de: 01/07/2016 até 31/07/2016

Data: 16/08/2016 Hora:14:39

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1330	cloridrato de lidocaina 1% IM 3,5 ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1026	COMPLEXO b - POLIVITAMINICOS in	54,00	0,00	14,00	40,00	R\$ 2,05	R\$ 110,70	R\$ 0,00	R\$ 28,70	R\$ 82,00
804	ACEBROFILINA 25MG/5ML C/ 120 ML	128,00	0,00	12,00	116,00	R\$ 6,60	R\$ 844,80	R\$ 0,00	R\$ 79,20	R\$ 765,60
805	ACEBROFILINA 50MG/5ML C/ 120 ML	130,00	0,00	13,00	117,00	R\$ 9,30	R\$ 1.209,00	R\$ 0,00	R\$ 120,90	R\$ 1.088,10
806	ACETATO DE DEXAMETASONA+ CIA	52,00	0,00	3,00	49,00	R\$ 8,52	R\$ 443,04	R\$ 0,00	R\$ 25,56	R\$ 417,48
807	ACETATO DE PREDNISOLONA 10MG	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 27,40	R\$ 109,60	R\$ 0,00	R\$ 27,40	R\$ 82,20
1579	acetato de retinol/clorafenicol/metionina	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 8,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
808	ACETATO DE RETINOL50000UI/ml CC	5,00	0,00	5,00	0,00	R\$ 14,25	R\$ 71,25	R\$ 0,00	R\$ 71,25	R\$ 0,00
809	ACETATO DE TOCOFEROL 400 MG C	360,00	1.020,00	660,00	720,00	R\$ 0,21	R\$ 75,60	R\$ 214,20	R\$ 138,60	R\$ 151,20
810	ACICLOVIR 200MG	2.870,00	1.000,00	200,00	3.670,00	R\$ 0,15	R\$ 430,50	R\$ 150,00	R\$ 30,00	R\$ 550,50
811	ACICLOVIR 50MG/G creme 10g	12,00	0,00	3,00	9,00	R\$ 2,89	R\$ 34,68	R\$ 0,00	R\$ 8,67	R\$ 26,01
812	Ácido Acetilsalicílico 100mg Comprimido	12.178,00	10.000,00	5.370,00	16.808,00	R\$ 0,02	R\$ 230,16	R\$ 189,00	R\$ 101,49	R\$ 317,67
1298	acido ascorbico 100mg/ml iv vitamina C	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
813	Acido FOlico 5mg Comprimido	5.040,00	1.000,00	380,00	5.660,00	R\$ 0,04	R\$ 198,58	R\$ 39,40	R\$ 14,97	R\$ 223,00
1521	acido nicotnico 500mg comp	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1533	acido tranexamico 50mg/ml	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00
1506	acido ursodesoxicolico 300 mg	200,00	0,00	0,00	200,00	R\$ 3,46	R\$ 692,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 692,80
1507	adalimumabe 40 mg ser	2,00	2,00	4,00	0,00	R\$ 776,09	R\$ 1.552,18	R\$ 1.552,18	R\$ 3.104,36	R\$ 0,00
1281	ADENOSINA 3MG/ML iV 2ML	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,88	R\$ 59,28	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,28
1972	aesculus hippocastanum 100 mg /comp	5.700,00	0,00	960,00	4.740,00	R\$ 0,48	R\$ 2.736,00	R\$ 0,00	R\$ 460,80	R\$ 2.275,20
1352	AESCLUSUS HIPPOCASTANUM L 170M	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1334	AGUA PARA INJECAO 10ML	957,00	300,00	58,00	1.199,00	R\$ 0,15	R\$ 143,55	R\$ 45,00	R\$ 8,70	R\$ 179,85
1333	AGUA PARA INJECAO 4 ML	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1332	AGUA PARA INJEÇÃO 5ML	229,00	0,00	38,00	191,00	R\$ 0,14	R\$ 31,76	R\$ 0,00	R\$ 5,27	R\$ 26,49
1532	agulha 4MM PÇ	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1509	agulha 8mm	100,00	0,00	100,00	0,00	R\$ 0,27	R\$ 27,00	R\$ 0,00	R\$ 27,00	R\$ 0,00
814	Albendazol 400mg Comprimido mastiga	528,00	0,00	12,00	516,00	R\$ 0,49	R\$ 258,72	R\$ 0,00	R\$ 5,88	R\$ 252,84
815	Albendazol. 40mg/ml solução oral - Fras	388,00	0,00	18,00	370,00	R\$ 0,89	R\$ 343,46	R\$ 0,00	R\$ 15,93	R\$ 327,52
816	Alendronato de Sódio 70mg Comprimido	200,00	0,00	0,00	200,00	R\$ 0,32	R\$ 64,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 64,54
1514	ALFAEPOETINA 4.000 UI AMPOLA	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 18,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
817	Alopurinol 300mg Comprimido	960,00	0,00	210,00	750,00	R\$ 0,09	R\$ 82,56	R\$ 0,00	R\$ 18,06	R\$ 64,50
1436	alprazolam 0,5 mg comp	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
818	AMICACINA 100MG/ML C/2ML IM/IV IN	36,00	0,00	0,00	36,00	R\$ 0,75	R\$ 27,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27,00
819	AMICACINA 500MG/2ML C/2ML IM/IV	35,00	0,00	0,00	35,00	R\$ 3,52	R\$ 123,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 123,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1338	aminaftona 75mg comp	0,00	180,00	60,00	120,00	R\$ 1,24	R\$ 0,00	R\$ 223,20	R\$ 74,40	R\$ 148,80
820	AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO	4.530,00	0,00	0,00	4.530,00	R\$ 0,08	R\$ 362,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 362,40
821	AMINOFILINA 24MG/ML C/ 10 ML INJ	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 1,00	R\$ 13,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00
822	Amiodarona (Cloridrato) 200mg Compr	2.510,00	0,00	590,00	1.920,00	R\$ 0,24	R\$ 599,89	R\$ 0,00	R\$ 141,01	R\$ 458,88
823	Amiodarona 50mg /ml 3 ml IV	5,00	5,00	0,00	10,00	R\$ 1,53	R\$ 7,65	R\$ 7,65	R\$ 0,00	R\$ 15,30
824	Amitriptilina (Cloridrato) 25mg Comprim	12.680,00	0,00	2.700,00	9.980,00	R\$ 0,03	R\$ 380,40	R\$ 0,00	R\$ 81,00	R\$ 299,40
825	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 5	24,00	50,00	13,00	61,00	R\$ 0,15	R\$ 3,57	R\$ 7,45	R\$ 1,94	R\$ 9,08
826	Amoxicilina 500mg	1.231,00	0,00	463,00	768,00	R\$ 0,10	R\$ 124,45	R\$ 0,00	R\$ 46,81	R\$ 77,64
827	Amoxicilina 50mg/ml , pó para suspensão	132,00	0,00	8,00	124,00	R\$ 3,66	R\$ 482,54	R\$ 0,00	R\$ 29,24	R\$ 453,29
828	AMOXICILINA TRIIDRATADA+ CLAVU	765,00	0,00	314,00	451,00	R\$ 0,65	R\$ 500,54	R\$ 0,00	R\$ 205,45	R\$ 295,09
829	AMPICILINA 500 MG	352,00	0,00	80,00	272,00	R\$ 0,81	R\$ 285,12	R\$ 0,00	R\$ 64,80	R\$ 220,32
830	Anlodipino (Besilato) 5mg Comprimido	7.440,00	7.000,00	3.180,00	11.260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,74	R\$ 0,70	R\$ 0,32	R\$ 1,13
1359	anlodipino 10 mg (besilato)	4.700,00	0,00	330,00	4.370,00	R\$ 0,50	R\$ 2.350,00	R\$ 0,00	R\$ 165,00	R\$ 2.185,00
1364	ATENOLOL 100 MG COMP	4.355,00	0,00	300,00	4.055,00	R\$ 0,05	R\$ 213,40	R\$ 0,00	R\$ 14,70	R\$ 198,70
831	Atenolol 50mg Comprimido	10.354,00	0,00	2.199,00	8.155,00	R\$ 0,00	R\$ 1,04	R\$ 0,00	R\$ 0,22	R\$ 0,82
1368	ATENOLOL+ CLORTALIDONA 25/12,5	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1367	ATENOLOL+ CLORTALIDONA 50/12,5	460,00	0,00	180,00	280,00	R\$ 0,66	R\$ 303,60	R\$ 0,00	R\$ 118,80	R\$ 184,80
1528	atenolol+clortalidona 100/25mg cps	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,67	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1490	atorvastatina calcica 20 mg	90,00	0,00	60,00	30,00	R\$ 0,25	R\$ 22,49	R\$ 0,00	R\$ 14,99	R\$ 7,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1764	atorvastatina calcica 40 mg	0,00	30,00	30,00	0,00	R\$ 0,50	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00
1508	azatioprina 50mg	0,00	120,00	60,00	60,00	R\$ 0,45	R\$ 0,00	R\$ 54,00	R\$ 27,00	R\$ 27,00
833	Azitromicina 500mg ,blister com 3 comp	893,00	750,00	235,00	1.408,00	R\$ 0,36	R\$ 318,27	R\$ 267,30	R\$ 83,75	R\$ 501,81
832	Azitromicina 600mg suspensão oral com	226,00	100,00	19,00	307,00	R\$ 2,55	R\$ 575,60	R\$ 254,69	R\$ 48,39	R\$ 781,90
1293	baclofeno 10 mg	1.014,00	0,00	300,00	714,00	R\$ 0,09	R\$ 91,26	R\$ 0,00	R\$ 27,00	R\$ 64,26
1974	bateria 3v cr2032 01 unidade	0,00	20,00	1,00	19,00	R\$ 1,16	R\$ 0,00	R\$ 23,12	R\$ 1,16	R\$ 21,96
834	Beclometasona 250mcg/dose ,aerosso	2,00	0,00	1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
835	Beclometasona 50mcg/dose , Aerosso	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 27,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1971	beclometasona 50mcg/dose aerosso	7,00	0,00	1,00	6,00	R\$ 25,45	R\$ 178,15	R\$ 0,00	R\$ 25,45	R\$ 152,70
836	Benzilpenicilina benz. 1200000UI , pó p	178,00	0,00	30,00	148,00	R\$ 8,90	R\$ 1.584,20	R\$ 0,00	R\$ 267,00	R\$ 1.317,20
837	Benzilpenicilina benz. 600000UI , pó pa	6,00	0,00	2,00	4,00	R\$ 1,43	R\$ 8,55	R\$ 0,00	R\$ 2,85	R\$ 5,70
838	BENZOILMETRONIDAZOL 62,5mg/g +	71,00	0,00	2,00	69,00	R\$ 18,00	R\$ 1.278,00	R\$ 0,00	R\$ 36,00	R\$ 1.242,00
1296	betaistina(cloridrato) 24mg	1.500,00	0,00	585,00	915,00	R\$ 0,29	R\$ 435,00	R\$ 0,00	R\$ 169,65	R\$ 265,35
839	BETAISTINA(DICLORIDRATO) 16MG	510,00	0,00	90,00	420,00	R\$ 0,24	R\$ 122,40	R\$ 0,00	R\$ 21,60	R\$ 100,80
1763	bezafibrato 200 mg	100,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 0,52	R\$ 52,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,00
1284	bicarbonato de sodio 8,4%	5,00	35,00	10,00	30,00	R\$ 0,46	R\$ 2,30	R\$ 16,10	R\$ 4,60	R\$ 13,80
1765	bimatoprost 0,3 mg/ml colirio	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 57,00	R\$ 114,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 114,00
1960	biotina 10 mg manipulado	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
840	Biperideno 2mg Comprimido	2.920,00	0,00	570,00	2.350,00	R\$ 0,17	R\$ 481,80	R\$ 0,00	R\$ 94,05	R\$ 387,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
841	BISACODIL 5 MG COMP	121,00	0,00	82,00	39,00	R\$ 0,23	R\$ 27,83	R\$ 0,00	R\$ 18,86	R\$ 8,97
1292	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	574,00	0,00	177,00	397,00	R\$ 0,33	R\$ 189,42	R\$ 0,00	R\$ 58,41	R\$ 131,01
1516	brinzolamida 10 mg /ml colirio 5 ml	0,00	2,00	0,00	2,00	R\$ 56,50	R\$ 0,00	R\$ 113,00	R\$ 0,00	R\$ 113,00
842	BROMAZEPAM 3 MG	2.980,00	0,00	360,00	2.620,00	R\$ 0,05	R\$ 149,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 131,00
843	BROMAZEPAM 6MG CPR	580,00	1.500,00	270,00	1.810,00	R\$ 0,05	R\$ 29,00	R\$ 75,00	R\$ 13,50	R\$ 90,50
844	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25 MG/1	143,00	0,00	44,00	99,00	R\$ 0,78	R\$ 111,60	R\$ 0,00	R\$ 34,34	R\$ 77,26
845	BROMIDRATO DE FORMOTEROL 5MG/5	5,00	0,00	1,00	4,00	R\$ 1,88	R\$ 9,40	R\$ 0,00	R\$ 1,88	R\$ 7,52
846	BROMOPRIDA 10 MG COMP	1.860,00	0,00	371,00	1.489,00	R\$ 0,12	R\$ 223,20	R\$ 0,00	R\$ 44,52	R\$ 178,68
847	BROMOPRIDA 10MG/2ML IV/IM INJ	333,00	0,00	24,00	309,00	R\$ 0,58	R\$ 193,14	R\$ 0,00	R\$ 13,92	R\$ 179,22
848	BROMOPRIDA 4MG/ML GTS C/ 20 ML	116,00	0,00	31,00	85,00	R\$ 6,25	R\$ 725,00	R\$ 0,00	R\$ 193,75	R\$ 531,25
849	BUDESONIDA 32 MCG SPRAY C/ 120	0,00	20,00	13,00	7,00	R\$ 8,10	R\$ 0,00	R\$ 162,00	R\$ 105,30	R\$ 56,70
1309	budesonida 64 mcg /dose	6,00	0,00	6,00	0,00	R\$ 36,80	R\$ 220,80	R\$ 0,00	R\$ 220,80	R\$ 0,00
850	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA	0,00	3.000,00	980,00	2.020,00	R\$ 0,45	R\$ 0,00	R\$ 1.350,00	R\$ 441,00	R\$ 909,00
851	BUTILBROMETO DE ESCOPAMINA+ T	14,00	0,00	14,00	0,00	R\$ 12,50	R\$ 175,00	R\$ 0,00	R\$ 175,00	R\$ 0,00
852	BUTILBROMETO DE ESCOPAMINA+D	119,00	0,00	16,00	103,00	R\$ 3,64	R\$ 433,16	R\$ 0,00	R\$ 58,24	R\$ 374,92
853	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	0,00	20,00	1,00	19,00	R\$ 1,99	R\$ 0,00	R\$ 39,80	R\$ 1,99	R\$ 37,81
854	CAFEINA+CARISOPRODOL+DICLOFE	3.700,00	0,00	1.160,00	2.540,00	R\$ 0,14	R\$ 518,00	R\$ 0,00	R\$ 162,40	R\$ 355,60
1382	calendula 30 g	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 3,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1379	camomila 30 g	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 3,00	R\$ 9,00	R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1363	CANDESARTANA CILEXETILA + HIDR	630,00	0,00	100,00	530,00	R\$ 1,95	R\$ 1.228,50	R\$ 0,00	R\$ 195,00	R\$ 1.033,50
1362	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG	235,00	0,00	120,00	115,00	R\$ 3,30	R\$ 775,50	R\$ 0,00	R\$ 396,00	R\$ 379,50
1384	capim limao 25 g	32,00	0,00	26,00	6,00	R\$ 2,38	R\$ 76,16	R\$ 0,00	R\$ 61,88	R\$ 14,28
855	Captopril 25mg Comprimido	4.770,00	0,00	705,00	4.065,00	R\$ 0,00	R\$ 0,48	R\$ 0,00	R\$ 0,07	R\$ 0,41
1369	captopril 50 mg comp	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
856	Carbamazepina 200mg Comprimido	2.920,00	0,00	1.020,00	1.900,00	R\$ 0,07	R\$ 214,91	R\$ 0,00	R\$ 75,07	R\$ 139,84
858	Carbonato de Cálcio 1250 mg (equivale	3.060,00	0,00	420,00	2.640,00	R\$ 0,07	R\$ 201,04	R\$ 0,00	R\$ 27,59	R\$ 173,45
859	CARBONATO DE CALCIO 600 + VITAM	12.840,00	0,00	2.880,00	9.960,00	R\$ 0,18	R\$ 2.290,66	R\$ 0,00	R\$ 513,79	R\$ 1.776,86
860	Carbonato de Litio 300mg Comprimido	1.750,00	500,00	90,00	2.160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,18	R\$ 0,05	R\$ 0,01	R\$ 0,22
861	CARMELOSE SÓDICA 0,5% SOL .OF	16,00	0,00	1,00	15,00	R\$ 23,90	R\$ 382,40	R\$ 0,00	R\$ 23,90	R\$ 358,50
1381	carqueja 50 g	9,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 2,50	R\$ 22,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,50
862	Carvedilol 12,5mg Comprimido	4.410,00	0,00	720,00	3.690,00	R\$ 0,13	R\$ 573,30	R\$ 0,00	R\$ 93,60	R\$ 479,70
1374	carvedilol 25 mg	3.060,00	0,00	630,00	2.430,00	R\$ 0,00	R\$ 0,31	R\$ 0,00	R\$ 0,06	R\$ 0,24
863	Carvedilol 3,125mg Comprimido	450,00	0,00	60,00	390,00	R\$ 0,05	R\$ 24,62	R\$ 0,00	R\$ 3,28	R\$ 21,33
864	Carvedilol 6,25mg Comprimido	3.235,00	0,00	300,00	2.935,00	R\$ 0,08	R\$ 242,63	R\$ 0,00	R\$ 22,50	R\$ 220,13
1378	cavalinha 50 g	48,00	0,00	0,00	48,00	R\$ 2,50	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,00
1497	cefadrolixa 500 mg	26,00	0,00	0,00	26,00	R\$ 3,05	R\$ 79,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,30
865	CEFALEXINA 250 MG/5 ML PÓ SUSP.	186,00	0,00	96,00	90,00	R\$ 5,76	R\$ 1.071,36	R\$ 0,00	R\$ 552,96	R\$ 518,40
866	Cefalexina 500mg Cápsula	6.511,00	0,00	379,00	6.132,00	R\$ 0,00	R\$ 0,65	R\$ 0,00	R\$ 0,04	R\$ 0,61

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
867	CEFTRIAXONA 1g IM /iv po para soluçã	43,00	0,00	18,00	25,00	R\$ 5,89	R\$ 253,27	R\$ 0,00	R\$ 106,02	R\$ 147,25
868	CEFTRIAXONA 1G IV po injetavel	1,00	300,00	2,00	299,00	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 19,00	R\$ 2.840,50
869	CEFTRIAXONA 500MG IM +CLOR. LID	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 8,50	R\$ 8,50	R\$ 0,00	R\$ 8,50	R\$ 0,00
870	CEFTRIAXONA 500MG IV/im po injetav	16,00	0,00	16,00	0,00	R\$ 10,99	R\$ 175,84	R\$ 0,00	R\$ 175,84	R\$ 0,00
1442	Celecoxibe 200 mg comp	18,00	0,00	3,00	15,00	R\$ 1,38	R\$ 24,84	R\$ 0,00	R\$ 4,14	R\$ 20,70
871	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME 30	2,00	20,00	2,00	20,00	R\$ 1,21	R\$ 2,42	R\$ 24,20	R\$ 2,42	R\$ 24,20
872	CETOCONAZOL 200 MG CPR	320,00	0,00	10,00	310,00	R\$ 0,09	R\$ 28,80	R\$ 0,00	R\$ 0,90	R\$ 27,90
1325	cetoconazol 20mg/g shampoo 100 ml	10,00	0,00	7,00	3,00	R\$ 3,35	R\$ 33,50	R\$ 0,00	R\$ 23,45	R\$ 10,05
873	CETOCONAZOL+VALER.BETAMETAS	16,00	0,00	9,00	7,00	R\$ 10,40	R\$ 166,40	R\$ 0,00	R\$ 93,60	R\$ 72,80
1341	cetoprofeno 150mg comp	285,00	0,00	60,00	225,00	R\$ 3,90	R\$ 1.111,50	R\$ 0,00	R\$ 234,00	R\$ 877,50
874	CETOPROFENO 20MG/ML 20 ML SOL	10,00	20,00	8,00	22,00	R\$ 3,62	R\$ 36,20	R\$ 72,40	R\$ 28,96	R\$ 79,64
875	CETOPROFENO 50 MG COMP	624,00	1.008,00	408,00	1.224,00	R\$ 0,16	R\$ 99,84	R\$ 161,28	R\$ 65,28	R\$ 195,84
876	cetoprofeno 50mg/ml Pó líófilo injetável	37,00	0,00	17,00	20,00	R\$ 3,30	R\$ 122,10	R\$ 0,00	R\$ 56,10	R\$ 66,00
877	cetoprofeno 50mg/ml 2ml IM	114,00	0,00	29,00	85,00	R\$ 1,70	R\$ 193,80	R\$ 0,00	R\$ 49,30	R\$ 144,50
1380	chapeu de couro 50 g	30,00	0,00	0,00	30,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 75,00
1491	ciclosporina 100 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1297	CILOSTAZOL 100MG	435,00	0,00	360,00	75,00	R\$ 0,42	R\$ 182,70	R\$ 0,00	R\$ 151,20	R\$ 31,50
879	CILOSTAZOL 50MG COMP	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
881	CIMETIDINA 300MG/2ML IM/IV	39,00	0,00	20,00	19,00	R\$ 0,38	R\$ 14,82	R\$ 0,00	R\$ 7,60	R\$ 7,22

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
882	CINARIZINA 75MG COMP	2.410,00	0,00	550,00	1.860,00	R\$ 0,19	R\$ 457,90	R\$ 0,00	R\$ 104,50	R\$ 353,40
883	CIPROFIBRATO 100 MG COMP	2.200,00	180,00	1.140,00	1.240,00	R\$ 0,30	R\$ 659,78	R\$ 53,98	R\$ 341,89	R\$ 371,88
884	Ciprofloxacino (Cloridrato) 500mg Comp	1.747,00	0,00	410,00	1.337,00	R\$ 0,13	R\$ 233,75	R\$ 0,00	R\$ 54,86	R\$ 178,89
885	CIPROFLOXACINO + DEXAMETASON	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 35,56	R\$ 142,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 142,24
886	CIPROFLOXACINO + DEXAMETASON	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 17,96	R\$ 125,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 125,72
887	CITALOPRAM 20 MG COMP	80,00	0,00	470,00	-390,00	R\$ 0,16	R\$ 12,80	R\$ 0,00	R\$ 75,20	-R\$ 62,40
1486	citrato de potassio monoidratado 1080	0,00	240,00	60,00	180,00	R\$ 1,68	R\$ 0,00	R\$ 403,20	R\$ 100,80	R\$ 302,40
1736	citrato de sildenafil 20mg (manipulado)	90,00	90,00	90,00	90,00	R\$ 2,28	R\$ 205,20	R\$ 205,20	R\$ 205,20	R\$ 205,20
888	CITRATO FENTANILA 50mcg/ml IV 2	9,00	5,00	0,00	14,00	R\$ 2,38	R\$ 21,42	R\$ 11,90	R\$ 0,00	R\$ 33,32
1438	clobazam 10 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
889	CLONAZEPAM 2 MG COMP	1.280,00	2.000,00	1.380,00	1.900,00	R\$ 0,05	R\$ 64,00	R\$ 100,00	R\$ 69,00	R\$ 95,00
890	Clonazepam 2,5mg/ml , solução oral - F	120,00	0,00	35,00	85,00	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,01
891	CLORAFENICOL 500MG COMP	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
892	CLORAFENICOL+COLAGENASE 10 M	16,00	0,00	8,00	8,00	R\$ 13,75	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
1277	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10M	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 0,26	R\$ 2,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,08
1423	cloreto de potassio 600 mg	200,00	0,00	0,00	200,00	R\$ 0,52	R\$ 104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 104,00
1823	cloreto de sodio 0,9% 10 ml	80,00	0,00	0,00	80,00	R\$ 1,06	R\$ 84,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,80
1278	CLORETO DE SODIO 20 % 10 ML	12,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 0,22	R\$ 2,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,64
893	Cloreto de suxametônio 100 mg Pó	3,00	1,00	1,00	3,00	R\$ 26,40	R\$ 79,20	R\$ 26,40	R\$ 26,40	R\$ 79,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1447	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 1	600,00	390,00	360,00	630,00	R\$ 0,97	R\$ 582,00	R\$ 378,30	R\$ 349,20	R\$ 611,10
1468	cloridrato de amantadina 100 mg comp	180,00	0,00	20,00	160,00	R\$ 0,33	R\$ 59,40	R\$ 0,00	R\$ 6,60	R\$ 52,80
1329	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/4	51,00	0,00	8,00	43,00	R\$ 2,70	R\$ 137,70	R\$ 0,00	R\$ 21,60	R\$ 116,10
1358	cloridrato de amilorida + hidroclorotiazid	100,00	0,00	50,00	50,00	R\$ 0,08	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00
1295	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600 MG	110,00	600,00	130,00	580,00	R\$ 1,88	R\$ 206,80	R\$ 1.128,00	R\$ 244,40	R\$ 1.090,40
1365	CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 10MG	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1336	cloridrato de ciclobenzaprina 10 mg com	0,00	1.020,00	345,00	675,00	R\$ 0,21	R\$ 0,00	R\$ 214,20	R\$ 72,45	R\$ 141,75
1828	cloridrato de ciprofloxacino 3,5 mg/ml sc	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 18,03	R\$ 54,09	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,09
1437	cloridrato de clomipramina 25 mg	2.320,00	4.440,00	720,00	6.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,23	R\$ 0,44	R\$ 0,07	R\$ 0,60
1360	cloridrato de clonidina 0,100 mg	1.440,00	0,00	510,00	930,00	R\$ 0,16	R\$ 230,40	R\$ 0,00	R\$ 81,60	R\$ 148,80
1361	cloridrato de clonidina 0,150 mg comp	600,00	0,00	420,00	180,00	R\$ 0,22	R\$ 131,40	R\$ 0,00	R\$ 91,98	R\$ 39,42
1372	cloridrato de diltiazem 90 mg	200,00	0,00	0,00	200,00	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 280,00
1373	cloridrato de diltiazem 120 mg	420,00	0,00	0,00	420,00	R\$ 1,89	R\$ 793,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 793,80
1371	cloridrato de diltiazem 30 mg	265,00	0,00	265,00	0,00	R\$ 0,13	R\$ 34,45	R\$ 0,00	R\$ 34,45	R\$ 0,00
1519	cloridrato de diltiazem 60 mg	400,00	0,00	0,00	400,00	R\$ 0,25	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,00
1467	cloridrato de donepezila 10 mg	150,00	30,00	120,00	60,00	R\$ 0,35	R\$ 52,50	R\$ 10,50	R\$ 42,00	R\$ 21,00
1276	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/M	0,00	3,00	0,00	3,00	R\$ 1,07	R\$ 0,00	R\$ 3,21	R\$ 0,00	R\$ 3,21
1286	cloridrato de etilefrina 10mg/ml iv/im/suc	7,00	0,00	2,00	5,00	R\$ 1,95	R\$ 13,65	R\$ 0,00	R\$ 3,90	R\$ 9,75
1392	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 M	1.420,00	0,00	220,00	1.200,00	R\$ 0,25	R\$ 355,00	R\$ 0,00	R\$ 55,00	R\$ 300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1391	cloridrato de hidralazina 50 mg	2.580,00	0,00	600,00	1.980,00	R\$ 0,31	R\$ 799,80	R\$ 0,00	R\$ 186,00	R\$ 613,80
895	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG	5.500,00	0,00	840,00	4.660,00	R\$ 0,23	R\$ 1.265,00	R\$ 0,00	R\$ 193,20	R\$ 1.071,80
1331	cloridrato de lidocaina 1% 10mg/ml sem	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
896	CLORIDRATO DE LINCOMICINA 300	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1388	CLORIDRATO DE LINCOMICINA 600 MG	40,00	0,00	33,00	7,00	R\$ 3,33	R\$ 133,20	R\$ 0,00	R\$ 109,89	R\$ 23,31
1729	cloridrato de memantina 10mg cps	60,00	0,00	0,00	60,00	R\$ 2,45	R\$ 147,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 147,00
1406	cloridrato de metformina 500 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1446	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 18	30,00	0,00	0,00	30,00	R\$ 13,75	R\$ 412,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 412,50
1340	cloridrato de moxifloxacino 400mg com	51,00	0,00	11,00	40,00	R\$ 14,20	R\$ 724,20	R\$ 0,00	R\$ 156,20	R\$ 568,00
1327	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 5	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 43,10	R\$ 215,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 215,50
1457	cloridrato de naloxona 0,4mg/ml 1ml Im	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 5,20	R\$ 10,40	R\$ 0,00	R\$ 10,40	R\$ 0,00
1345	cloridrato de ondansetrona 8mg comp	60,00	0,00	10,00	50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,06	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,05
1450	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG	1.590,00	2.010,00	600,00	3.000,00	R\$ 0,15	R\$ 238,50	R\$ 301,50	R\$ 90,00	R\$ 450,00
897	cloridrato de prometazina 50mg/2ml IM	46,00	0,00	8,00	38,00	R\$ 2,55	R\$ 117,30	R\$ 0,00	R\$ 20,40	R\$ 96,90
1794	cloridrato de propafenona 300 mg	60,00	120,00	60,00	120,00	R\$ 0,85	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 51,00	R\$ 102,00
1315	cloridrato de raloxifeno 60 mg comp	28,00	0,00	28,00	0,00	R\$ 3,73	R\$ 104,44	R\$ 0,00	R\$ 104,44	R\$ 0,00
1958	Cloridrato de selegilina 5mg	120,00	0,00	0,00	120,00	R\$ 0,78	R\$ 93,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 93,60
1425	cloridrato de sotalol 120 mg	240,00	0,00	0,00	240,00	R\$ 0,70	R\$ 168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,00
1426	CLORIDRATO DE SOTALOL 160 MG	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1346	cloridrato de tansulosina 0,4 mg	460,00	1.000,00	290,00	1.170,00	R\$ 1,39	R\$ 639,40	R\$ 1.390,00	R\$ 403,10	R\$ 1.626,30
898	CLORIDRATO DE TETRACILINA + CL	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00
1496	cloridrato de tizanidina 2 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1441	cloridrato de trazodona 50 mg	2.140,00	0,00	150,00	1.990,00	R\$ 1,10	R\$ 2.354,00	R\$ 0,00	R\$ 165,00	R\$ 2.189,00
899	Clorpromazina (Cloridrato) 100mg Com	4.440,00	0,00	220,00	4.220,00	R\$ 0,14	R\$ 622,04	R\$ 0,00	R\$ 30,82	R\$ 591,22
900	Clorpromazina (Cloridrato) 25mg Comp	7.000,00	0,00	480,00	6.520,00	R\$ 0,16	R\$ 1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 76,80	R\$ 1.043,20
1454	clorpromazina 25mg/5ml Im 5ml	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,99
1375	clorpropamida 250 mg	690,00	0,00	0,00	690,00	R\$ 0,39	R\$ 269,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 269,10
1370	clortalidona 12,5 mg	262,00	0,00	120,00	142,00	R\$ 0,00	R\$ 0,03	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,01
1482	cloxazolam 1 mg	320,00	0,00	140,00	180,00	R\$ 0,45	R\$ 144,00	R\$ 0,00	R\$ 63,00	R\$ 81,00
1461	codeína 30 mg Comp Parana sem dor	1.590,00	3.240,00	1.050,00	3.780,00	R\$ 0,61	R\$ 969,90	R\$ 1.976,40	R\$ 640,50	R\$ 2.305,80
902	CODÉINA 30MG + PARACETAMOL 50	180,00	504,00	324,00	360,00	R\$ 0,42	R\$ 75,60	R\$ 211,68	R\$ 136,08	R\$ 151,20
1484	complexo B comprimido	640,00	1.000,00	640,00	1.000,00	R\$ 0,04	R\$ 25,60	R\$ 40,00	R\$ 25,60	R\$ 40,00
1954	CROMOGLINSTO DISSODICO 40MG/	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 8,39	R\$ 8,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,39
903	CUMARINA15 MG +Troxerutina 5	1.580,00	3.000,00	2.260,00	2.320,00	R\$ 0,16	R\$ 252,80	R\$ 480,00	R\$ 361,60	R\$ 371,20
1976	cynara scolymus Alcachofra 200mg cpr	0,00	500,00	0,00	500,00	R\$ 0,19	R\$ 0,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 95,00
1350	CYNARA SCOLYMUS LO EXTRATO S	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1480	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML eV/IM 2M	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 3,15	R\$ 15,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,75
1518	desoxirribonuclease + fibrinolisisa+ clor	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 42,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
904	Dexametasona (Fosfato Dissódico) 4mg	264,00	0,00	21,00	243,00	R\$ 0,00	R\$ 0,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,02
905	DEXAMETASONA 0,1%, NEOMICINA	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 18,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
906	DEXAMETASONA 0,1%, NEOMICINA	0,00	20,00	10,00	18,00	R\$ 15,81	R\$ 126,48	R\$ 316,20	R\$ 158,10	R\$ 284,58
907	Dexametasona 1mg/g creme - Bisnaga	106,00	0,00	14,00	92,00	R\$ 0,56	R\$ 59,87	R\$ 0,00	R\$ 7,91	R\$ 51,96
908	DEXAMETASONA 2MG/ML 1 ML	15,00	0,00	0,00	15,00	R\$ 2,42	R\$ 36,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,30
909	Dexametasona 4mg Comprimido	374,00	0,00	44,00	330,00	R\$ 0,17	R\$ 64,10	R\$ 0,00	R\$ 7,54	R\$ 56,56
911	Dexclorfeniramina (Maleato) 0,4mg/ml	119,00	0,00	95,00	24,00	R\$ 0,80	R\$ 94,74	R\$ 0,00	R\$ 75,63	R\$ 19,11
912	Dexclorfeniramina (Maleato) 2mg Comp	2.890,00	0,00	290,00	2.600,00	R\$ 0,06	R\$ 177,45	R\$ 0,00	R\$ 17,81	R\$ 159,64
1791	dexpantenol 50 mg/g gel oft 10 g	2,00	0,00	1,00	1,00	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 0,00	R\$ 31,00	R\$ 31,00
913	DEXTRANA70 1MG+ HIPROMELOSE	3,00	10,00	2,00	11,00	R\$ 18,50	R\$ 55,50	R\$ 185,00	R\$ 37,00	R\$ 203,50
1495	diazepam 10 mg comprimido	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 3,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1460	diazepam 5 mg/ml EV/lm 2 ml	233,00	0,00	0,00	233,00	R\$ 1,20	R\$ 279,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 279,60
914	Diazepam 5mg Comprimido	6.210,00	0,00	780,00	5.430,00	R\$ 0,02	R\$ 154,63	R\$ 0,00	R\$ 19,42	R\$ 135,21
915	DICLOFENACO (potássico)15MG/ML	17,00	100,00	6,00	111,00	R\$ 4,50	R\$ 76,50	R\$ 450,00	R\$ 27,00	R\$ 499,50
916	DICLOFENACO DIETILAMONIA GEL	621,00	0,00	21,00	0,00	R\$ 3,94	R\$ 82,74	R\$ 0,00	R\$ 82,74	R\$ 0,00
917	DICLOFENACO POTASSICO 50MG	1.544,00	0,00	200,00	1.344,00	R\$ 0,00	R\$ 0,15	R\$ 0,00	R\$ 0,02	R\$ 0,13
1440	diclofenaco sodico +fosfato de codeina	190,00	300,00	40,00	450,00	R\$ 3,07	R\$ 583,30	R\$ 921,00	R\$ 122,80	R\$ 1.381,50
918	DICLOFENACO SODICO 75 MG/3ML	175,00	50,00	75,00	50,00	R\$ 0,44	R\$ 33,00	R\$ 22,00	R\$ 33,00	R\$ 22,00
919	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10	661,00	500,00	225,00	936,00	R\$ 0,09	R\$ 59,49	R\$ 45,00	R\$ 20,25	R\$ 84,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1471	Dicloridrato de pramipexol 0,25 mg	360,00	0,00	270,00	90,00	R\$ 0,69	R\$ 247,03	R\$ 0,00	R\$ 185,27	R\$ 61,76
920	Digoxina 0.25mg Comprimido	5.788,00	0,00	578,00	5.210,00	R\$ 0,04	R\$ 203,74	R\$ 0,00	R\$ 20,35	R\$ 183,39
1287	dimenidrinato 30mg/10ml + clor. piridoxi	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
921	DIMENIDRINATO30MG/10ML+CLOR.F	10,00	50,00	4,00	56,00	R\$ 4,25	R\$ 42,50	R\$ 212,50	R\$ 17,00	R\$ 238,00
922	DIMENIDRINATO30MG/10ML+CLOR.F	19,00	0,00	0,00	19,00	R\$ 1,40	R\$ 26,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,60
1397	dinitrato de isossorbida 10 mg	610,00	0,00	60,00	550,00	R\$ 0,13	R\$ 79,30	R\$ 0,00	R\$ 7,80	R\$ 71,50
923	DIOSMINA 450 MG+HESPERIDINA 50	540,00	4.980,00	1.710,00	3.810,00	R\$ 0,41	R\$ 221,40	R\$ 2.041,80	R\$ 701,10	R\$ 1.562,10
924	DIPIRONA SODICA (750MG0+CLOR.F	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 4,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
925	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	8.170,00	0,00	3.291,00	4.879,00	R\$ 0,06	R\$ 465,69	R\$ 0,00	R\$ 187,59	R\$ 278,10
926	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS FR/10M	358,00	0,00	52,00	306,00	R\$ 0,00	R\$ 0,04	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,03
927	DIPIRONA 500MG/ML IV/IM 2ML	333,00	0,00	52,00	281,00	R\$ 0,36	R\$ 119,88	R\$ 0,00	R\$ 18,72	R\$ 101,16
928	DIPROPIONATO BETAMETAZONA + (0,00	100,00	30,00	70,00	R\$ 3,80	R\$ 0,00	R\$ 380,00	R\$ 114,00	R\$ 266,00
1499	DOMPERIDONA 10 MG COMP	145,00	0,00	70,00	75,00	R\$ 0,09	R\$ 13,05	R\$ 0,00	R\$ 6,30	R\$ 6,75
929	DOMPERIDONA 1MG/ML C/100 ML	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 15,50	R\$ 31,00	R\$ 0,00	R\$ 31,00	R\$ 0,00
931	DROPROPIZINA 1,5MG/ML C/120 ML	8,00	50,00	18,00	40,00	R\$ 3,72	R\$ 29,76	R\$ 186,00	R\$ 66,96	R\$ 148,80
932	DROPROPIZINA 3,0MG/ML C/ 120 ML	119,00	100,00	119,00	100,00	R\$ 7,10	R\$ 844,90	R\$ 710,00	R\$ 844,90	R\$ 710,00
933	Enalapril (Maleato) 10mg Comprimido	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
934	Enalapril (Maleato) 20mg Comprimido	42.220,00	0,00	6.990,00	35.230,00	R\$ 0,04	R\$ 1.541,03	R\$ 0,00	R\$ 255,14	R\$ 1.285,90
1385	enalapril 5 mg (MALEATO)	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1531	enoxaparina sodica 20mg/0,2ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 19,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1289	enoxaparina sodica 40mg/0,4mg ml	23,00	0,00	0,00	23,00	R\$ 41,00	R\$ 943,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 943,00
1476	entacapona 200 mg	60,00	0,00	60,00	0,00	R\$ 1,33	R\$ 79,80	R\$ 0,00	R\$ 79,80	R\$ 0,00
1510	entecavir 0,5 mg cpa	30,00	0,00	30,00	0,00	R\$ 12,19	R\$ 365,64	R\$ 0,00	R\$ 365,64	R\$ 0,00
935	epinefrina 1mg/ml IM/IV/SC	15,00	30,00	9,00	36,00	R\$ 2,72	R\$ 40,80	R\$ 81,60	R\$ 24,48	R\$ 97,92
1383	espinheira santa 25 g chá	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 3,50	R\$ 28,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,00
1831	espiramicina 500 mg	80,00	0,00	0,00	80,00	R\$ 2,59	R\$ 207,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 207,40
1498	ESPIRONOLACTONA 100 MG	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
936	Espironolactona 25mg Comprimido	9.930,00	0,00	1.090,00	8.840,00	R\$ 0,08	R\$ 749,72	R\$ 0,00	R\$ 82,30	R\$ 667,42
1376	espironolactona 50 mg	500,00	0,00	120,00	380,00	R\$ 0,56	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 67,20	R\$ 212,80
937	ESTRADIOL (AC. NORETISTERONA)	364,00	0,00	28,00	336,00	R\$ 1,23	R\$ 448,45	R\$ 0,00	R\$ 34,50	R\$ 413,95
1323	ESTRADIOL(AC. NORETISTERONA)	112,00	0,00	0,00	112,00	R\$ 1,36	R\$ 152,32	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 152,32
938	Estriol 1mg/g , creme vaginal - Bisnaga	3,00	0,00	3,00	0,00	R\$ 19,25	R\$ 57,75	R\$ 0,00	R\$ 57,75	R\$ 0,00
940	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625	560,00	0,00	84,00	476,00	R\$ 0,48	R\$ 268,80	R\$ 0,00	R\$ 40,32	R\$ 228,48
1511	etanercepte 50 mg f.a	4,00	0,00	4,00	0,00	R\$ 357,68	R\$ 1.430,72	R\$ 0,00	R\$ 1.430,72	R\$ 0,00
1322	ETINILESTRADIOL 0,035 MG +ACETA	966,00	2.100,00	756,00	2.310,00	R\$ 0,12	R\$ 115,92	R\$ 252,00	R\$ 90,72	R\$ 277,20
1299	EZETIMIBA 10 MG	30,00	300,00	30,00	300,00	R\$ 1,90	R\$ 57,00	R\$ 570,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00
941	FEMPROCUMONA 3 MG CPR	75,00	0,00	0,00	75,00	R\$ 0,33	R\$ 24,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,75
942	Fenitoína (Sódica) 100mg Comprimido	2.520,00	0,00	0,00	2.520,00	R\$ 0,05	R\$ 133,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,56

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1456	fenitoina 50 mg/ml Im/lv 5 ml	14,00	0,00	0,00	14,00	R\$ 3,27	R\$ 45,78	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,78
1429	fenitoina sodica 100 mg	4.440,00	250,00	120,00	4.570,00	R\$ 0,00	R\$ 0,44	R\$ 0,03	R\$ 0,01	R\$ 0,46
943	Fenobarbital 100mg Comprimido	4.100,00	500,00	470,00	4.130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,41	R\$ 0,05	R\$ 0,05	R\$ 0,41
1459	fenobarbital 200 mg/ml Im 1 ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
944	Fenobarbital 40mg/ml , solução oral, cor	114,00	0,00	30,00	84,00	R\$ 2,16	R\$ 246,24	R\$ 0,00	R\$ 64,80	R\$ 181,44
1795	fenofibrato 200 mg	90,00	60,00	60,00	90,00	R\$ 1,29	R\$ 116,10	R\$ 77,40	R\$ 77,40	R\$ 116,10
1827	fenoximetilpenicilina potassica 400.000U	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 17,98	R\$ 35,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,96
945	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 0,80	R\$ 6,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,40
946	FERRIPOLIMAITOSE 50 MG / ML SOL	12,00	20,00	8,00	24,00	R\$ 18,90	R\$ 226,80	R\$ 378,00	R\$ 151,20	R\$ 453,60
947	FINASTERIDA 5MG COMP	6.815,00	0,00	945,00	5.870,00	R\$ 0,13	R\$ 865,51	R\$ 0,00	R\$ 120,02	R\$ 745,49
948	FITOMENADIONA10MG/ML 1 ML IM/IV	12,00	0,00	1,00	11,00	R\$ 0,78	R\$ 9,36	R\$ 0,00	R\$ 0,78	R\$ 8,58
949	Fluconazol 150mg ,blister com 1 cápsul	821,00	0,00	99,00	722,00	R\$ 0,17	R\$ 141,05	R\$ 0,00	R\$ 17,01	R\$ 124,04
1479	flumazenil 1mg /ml 5 ml amp	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1444	FLUNITRAZEPAM 1 MG COMP	1.000,00	0,00	60,00	940,00	R\$ 0,55	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 33,00	R\$ 517,00
1445	FLUNITRAZEPAM 2 MG COMP	1.640,00	0,00	0,00	1.640,00	R\$ 0,85	R\$ 1.394,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.394,00
950	FLUOCINOLONA + SUL. POLIMIXINA	15,00	20,00	10,00	25,00	R\$ 4,80	R\$ 72,00	R\$ 96,00	R\$ 48,00	R\$ 120,00
951	Fluoxetina 20mg Comprimido	5.838,00	3.500,00	2.506,00	6.832,00	R\$ 0,05	R\$ 283,14	R\$ 169,75	R\$ 121,54	R\$ 331,35
1500	formoterol 12mcg+budesonida 400 mcg	67,00	0,00	19,00	48,00	R\$ 29,40	R\$ 1.969,80	R\$ 0,00	R\$ 558,60	R\$ 1.411,20
1525	fosfato de oseltamivir 30mg	190,00	0,00	30,00	160,00	R\$ 1,93	R\$ 367,56	R\$ 0,00	R\$ 58,04	R\$ 309,52

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1524	fosfato de oseltamivir 45mg	240,00	0,00	20,00	220,00	R\$ 3,27	R\$ 784,78	R\$ 0,00	R\$ 65,40	R\$ 719,38
1321	FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75MG C	730,00	0,00	260,00	470,00	R\$ 4,35	R\$ 3.175,43	R\$ 0,00	R\$ 1.130,97	R\$ 2.044,45
1366	FUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG	0,00	990,00	270,00	720,00	R\$ 0,20	R\$ 0,00	R\$ 198,00	R\$ 54,00	R\$ 144,00
1477	fumarato de tenofovir desoproxila 300 mg	90,00	30,00	120,00	0,00	R\$ 2,17	R\$ 195,62	R\$ 65,21	R\$ 260,82	R\$ 0,00
1487	fumarto de formoterol di-hidratado +bud	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 80,00
1310	furoato de fluticasona 27,5 mcg spray n	0,00	7,00	1,00	6,00	R\$ 39,90	R\$ 0,00	R\$ 279,30	R\$ 39,90	R\$ 239,40
1965	furoato de fluticasona+ trifenatato de vil	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 94,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1344	furoato de mometasona 50mcg / atomiz	6,00	5,00	2,00	9,00	R\$ 37,50	R\$ 225,00	R\$ 187,50	R\$ 75,00	R\$ 337,50
1294	furosemida 10mg/ml 2ml iv/im	32,00	0,00	0,00	32,00	R\$ 0,83	R\$ 26,56	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,56
1387	FUROSEMIDA 40 MG + CLORETO DE	60,00	0,00	0,00	60,00	R\$ 0,85	R\$ 51,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,00
952	Furosemida 40mg Comprimido	1.780,00	5.000,00	1.754,00	5.026,00	R\$ 0,03	R\$ 53,40	R\$ 150,00	R\$ 52,62	R\$ 150,78
1465	gabapentina 300 mg comp parana sem	570,00	1.680,00	660,00	1.590,00	R\$ 0,31	R\$ 179,15	R\$ 528,02	R\$ 207,44	R\$ 499,74
953	Gentamicina (Sulfato) 5mg/ml , solução	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1830	gestodeno+etinilestradiol 75mcg/30mcg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
954	GINKO BILOBA 80 MG COMP	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00	R\$ 0,49	R\$ 0,00	R\$ 490,00	R\$ 0,00	R\$ 490,00
1395	glibenclamida 5 mg	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,50
1394	gliclazida 30 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1478	gliconato de calcio 10% IV 10 ml	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 2,01	R\$ 4,02	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,02
955	GLICOSE 25% 10 ML EV	25,00	0,00	0,00	25,00	R\$ 0,22	R\$ 5,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
956	GLICOSE 50% 10 ML EV	15,00	2,00	2,00	15,00	R\$ 0,70	R\$ 10,50	R\$ 1,40	R\$ 1,40	R\$ 10,50
1749	glicosimetro	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 38,67	R\$ 38,67	R\$ 0,00	R\$ 38,67	R\$ 0,00
1386	GLIMEPIRIDA 1 MG	2.440,00	0,00	240,00	2.200,00	R\$ 0,29	R\$ 707,60	R\$ 0,00	R\$ 69,60	R\$ 638,00
1393	glimepirida 2 mg	1.740,00	3.000,00	1.680,00	3.060,00	R\$ 0,11	R\$ 191,40	R\$ 330,00	R\$ 184,80	R\$ 336,60
1355	GLYCINE MAX 150 MG	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1821	GUARANA(PAULLINIA CUPANA h.b.k	167,00	0,00	0,00	167,00	R\$ 0,14	R\$ 23,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,85
957	Haloperidol 1mg Comprimido	3.590,00	0,00	360,00	3.230,00	R\$ 0,09	R\$ 323,10	R\$ 0,00	R\$ 32,40	R\$ 290,70
958	Haloperidol 5mg Comprimido	4.100,00	0,00	270,00	3.830,00	R\$ 0,10	R\$ 426,40	R\$ 0,00	R\$ 28,08	R\$ 398,32
1458	haloperidol 70,52 mg/ml IM 1 ml	19,00	0,00	0,00	19,00	R\$ 8,09	R\$ 153,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,69
1473	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100	90,00	0,00	60,00	30,00	R\$ 1,52	R\$ 136,80	R\$ 0,00	R\$ 91,20	R\$ 45,60
1472	hemifumarato de quetiapina 200 mg	30,00	0,00	30,00	0,00	R\$ 3,43	R\$ 102,90	R\$ 0,00	R\$ 102,90	R\$ 0,00
1523	hemifumarato de quetiapina 25mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1474	hemitartarato de rivastigmina 3 mg	60,00	0,00	0,00	60,00	R\$ 2,15	R\$ 129,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 129,00
1475	HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
959	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 M	300,00	0,00	40,00	260,00	R\$ 0,38	R\$ 114,00	R\$ 0,00	R\$ 15,20	R\$ 98,80
960	HEPARINA SODICA + ESTER TROMB	0,00	20,00	1,00	19,00	R\$ 14,79	R\$ 0,00	R\$ 295,80	R\$ 14,79	R\$ 281,01
961	HEPARINA SODICA 5000UI/0,25ML SU	75,00	0,00	0,00	75,00	R\$ 11,00	R\$ 825,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 825,00
962	Hidroclorotiazida 25mg Comprimido	1.860,00	0,00	120,00	1.740,00	R\$ 0,02	R\$ 30,69	R\$ 0,00	R\$ 1,98	R\$ 28,71
1390	hidroclorotiazida 50 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1527	hidroclorotiazida+amilorida 25/2,5mg cp	180,00	0,00	180,00	0,00	R\$ 0,30	R\$ 54,00	R\$ 0,00	R\$ 54,00	R\$ 0,00
1503	hidroxicloroquina 400mg	120,00	0,00	60,00	60,00	R\$ 0,99	R\$ 118,80	R\$ 0,00	R\$ 59,40	R\$ 59,40
1430	hidroxido de aluminio 60 mg/ml suspens	267,00	0,00	12,00	255,00	R\$ 2,00	R\$ 534,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00	R\$ 510,00
963	HIDROXIQUINOLINA0,4MG/ML + TRO	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 17,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1349	hypericum perforatum L. EXTRATO SE	885,00	0,00	0,00	885,00	R\$ 0,56	R\$ 495,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 495,60
965	Ibuprofeno 50mg/ml , suspensão oral - f	329,00	0,00	15,00	314,00	R\$ 0,83	R\$ 273,14	R\$ 0,00	R\$ 12,45	R\$ 260,68
966	Ibuprofeno 600mg Comprimido	8.237,00	0,00	1.687,00	6.550,00	R\$ 0,06	R\$ 486,81	R\$ 0,00	R\$ 99,70	R\$ 387,11
1396	indapamida 1,5 mg	150,00	0,00	0,00	150,00	R\$ 0,55	R\$ 82,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 82,50
1789	INSULINA ASPARTE 100ui/ML REFIL	4,00	0,00	3,00	1,00	R\$ 23,74	R\$ 94,96	R\$ 0,00	R\$ 71,22	R\$ 23,74
1513	insulina glargina 100 ui/ml.f.a 10 ml	0,00	11,00	7,00	4,00	R\$ 84,42	R\$ 0,00	R\$ 928,62	R\$ 590,94	R\$ 337,68
1824	insulina glargina 100 UI/ml caneta 3 ml	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 84,42	R\$ 168,84	R\$ 0,00	R\$ 168,84	R\$ 0,00
1512	insulina lispro 100 ui/ml f.a. 3ml	5,00	0,00	2,00	3,00	R\$ 27,33	R\$ 136,65	R\$ 0,00	R\$ 54,66	R\$ 81,99
1433	insulina nph	50,00	0,00	19,00	31,00	R\$ 8,79	R\$ 439,50	R\$ 0,00	R\$ 167,01	R\$ 272,49
1434	insulina regular	7,00	0,00	3,00	4,00	R\$ 8,80	R\$ 61,60	R\$ 0,00	R\$ 26,40	R\$ 35,20
1730	isosource soya aliment. nutricionalment	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 24,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
968	Isossorbida (Mononitrato) 40mg Compri	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
969	Isossorbida 5mg (Dinitrato) sublingual	30,00	0,00	0,00	30,00	R\$ 0,38	R\$ 11,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,40
1470	isotretinoína 20 mg	60,00	30,00	90,00	0,00	R\$ 0,75	R\$ 45,00	R\$ 22,50	R\$ 67,50	R\$ 0,00
970	Itraconazol 100mg Cápsula	163,00	0,00	4,00	159,00	R\$ 0,30	R\$ 48,90	R\$ 0,00	R\$ 1,20	R\$ 47,70

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
971	Ivermectina 6mg Comprimido	25,00	0,00	4,00	21,00	R\$ 0,36	R\$ 8,90	R\$ 0,00	R\$ 1,42	R\$ 7,48
1522	lamivudina 150mg	120,00	0,00	0,00	120,00	R\$ 0,55	R\$ 66,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,00
1464	lamotrigina 100 mg comp	150,00	200,00	180,00	170,00	R\$ 0,33	R\$ 49,50	R\$ 66,00	R\$ 59,40	R\$ 56,10
1432	lancetas	7.050,00	0,00	850,00	6.200,00	R\$ 0,18	R\$ 1.269,00	R\$ 0,00	R\$ 153,00	R\$ 1.116,00
1435	latanoprost 0,005% 50mcg/ml	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 141,87	R\$ 141,87	R\$ 0,00	R\$ 141,87	R\$ 0,00
1748	leflunomida 20mg	90,00	30,00	60,00	60,00	R\$ 4,25	R\$ 382,50	R\$ 127,50	R\$ 255,00	R\$ 255,00
1734	leite nan confor 2 800g nestle	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 59,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1787	leite nan confor 3 800g nestle	0,00	11,00	6,00	5,00	R\$ 36,16	R\$ 0,00	R\$ 397,76	R\$ 216,96	R\$ 180,80
1735	leite nan soy 800g formula infantil para	25,00	30,00	8,00	47,00	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50	R\$ 1.275,00	R\$ 340,00	R\$ 1.997,50
1520	levobunolol 5mg/ml sol oft	0,00	1,00	0,00	1,00	R\$ 32,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00
972	Levodopa + Benserazida 200mg+50mg	1.020,00	300,00	360,00	960,00	R\$ 0,61	R\$ 622,20	R\$ 183,00	R\$ 219,60	R\$ 585,60
973	Levodopa + Carbidopa 250mg+25mg C	150,00	0,00	120,00	30,00	R\$ 0,22	R\$ 32,51	R\$ 0,00	R\$ 26,00	R\$ 6,50
1342	levofloxacin 500mg comp	596,00	0,00	105,00	491,00	R\$ 0,00	R\$ 0,06	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,05
974	Levonorgestrel + Etinilestradiol 0,15+0,0	5.754,00	0,00	651,00	5.103,00	R\$ 0,00	R\$ 0,58	R\$ 0,00	R\$ 0,07	R\$ 0,51
975	Levotiroxina (Sódica) 100mcg Comprim	1.935,00	900,00	750,00	2.085,00	R\$ 0,07	R\$ 131,97	R\$ 61,38	R\$ 51,15	R\$ 142,20
976	Levotiroxina (Sódica) 25mcg Comprimid	1.830,00	900,00	720,00	2.010,00	R\$ 0,05	R\$ 98,82	R\$ 48,60	R\$ 38,88	R\$ 108,54
977	Levotiroxina (Sódica) 50mcg Comprimid	975,00	900,00	795,00	1.080,00	R\$ 0,06	R\$ 56,55	R\$ 52,20	R\$ 46,11	R\$ 62,64
1302	LEVOTIROXINA 112 MCG COMP	60,00	0,00	0,00	60,00	R\$ 0,42	R\$ 25,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,20
1530	LEVOTIROXINA 125 MCG COMP	30,00	0,00	30,00	0,00	R\$ 0,56	R\$ 16,80	R\$ 0,00	R\$ 16,80	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1529	LEVOTIROXINA 150 MCG COMP	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1303	LEVOTIROXINA 175MCG COMP	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1304	LEVOTIROXINA 200 MCG COMP	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1300	LEVOTIROXINA 75MG COMP	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1301	LEVOTIROXINA 88MG COMP	1.090,00	0,00	150,00	940,00	R\$ 0,19	R\$ 207,10	R\$ 0,00	R\$ 28,50	R\$ 178,60
978	Lidocaina (Cloridrato) 20mg/g , gel tópico	54,00	0,00	1,00	53,00	R\$ 1,32	R\$ 71,07	R\$ 0,00	R\$ 1,32	R\$ 69,75
979	LIDOCAINA 2%(CLORIDRATO) SEM	15,00	20,00	8,00	27,00	R\$ 2,08	R\$ 31,20	R\$ 41,60	R\$ 16,64	R\$ 56,16
1515	lisinopril 10 mg	0,00	480,00	0,00	480,00	R\$ 0,21	R\$ 0,00	R\$ 100,80	R\$ 0,00	R\$ 100,80
1401	lisinopril 20 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1400	lisinopril 5 mg	0,00	480,00	60,00	420,00	R\$ 0,17	R\$ 0,00	R\$ 81,60	R\$ 10,20	R\$ 71,40
980	LOPERAMIDA(CLORIDRATO) 2 MG	52,00	0,00	52,00	0,00	R\$ 0,09	R\$ 4,68	R\$ 0,00	R\$ 4,68	R\$ 0,00
981	LORAtAdINA 10 MG COMP	3.318,00	0,00	450,00	2.868,00	R\$ 0,00	R\$ 0,33	R\$ 0,00	R\$ 0,05	R\$ 0,29
982	Loratadina 1mg/ml , solução oral - Frasc	44,00	0,00	12,00	32,00	R\$ 1,47	R\$ 64,69	R\$ 0,00	R\$ 17,64	R\$ 47,05
984	LORAZEPAM 2 MG	440,00	0,00	0,00	440,00	R\$ 0,08	R\$ 35,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,20
985	Losartana (Potássica) 50mg Comprimid	2.100,00	0,00	480,00	1.620,00	R\$ 0,03	R\$ 62,79	R\$ 0,00	R\$ 14,35	R\$ 48,44
1405	losartana potassica 100 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1402	Losartana potassica 25 mg	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	R\$ 0,64	R\$ 0,00	R\$ 960,00	R\$ 0,00	R\$ 960,00
1404	LOSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA	780,00	0,00	0,00	780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,08
1403	losartana+hidroclorotiazida 50/12,5 mg	3.060,00	0,00	420,00	2.640,00	R\$ 0,18	R\$ 550,49	R\$ 0,00	R\$ 75,56	R\$ 474,94

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1488	luteina vitamina c 30 mg vitamina e 4,4	360,00	0,00	120,00	240,00	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00	R\$ 0,00	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
1377	maceia 25 g	125,00	0,00	1,00	124,00	R\$ 2,10	R\$ 262,50	R\$ 0,00	R\$ 2,10	R\$ 260,40
1326	maleato de bronfeniramina 2mg/ml+clor	3,00	20,00	2,00	21,00	R\$ 7,06	R\$ 21,18	R\$ 141,20	R\$ 14,12	R\$ 148,26
1578	maleato de levomepromazina 4%(40mg)	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 6,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1741	maleato de metilergometrina 0,2mg/ml	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 3,88	R\$ 50,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,44
1351	MAYTENUS ILICIFOLIA EXTRATO SE	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
986	MEBENDAZOL 100 MG COMP	132,00	0,00	6,00	126,00	R\$ 0,39	R\$ 51,48	R\$ 0,00	R\$ 2,34	R\$ 49,14
987	MEBENDAZOL 20MG/ML 30 ML	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 1,10	R\$ 2,20	R\$ 0,00	R\$ 2,20	R\$ 0,00
988	Medroxiprogesterona (Acetato) 150mg/r	18,00	0,00	4,00	14,00	R\$ 8,40	R\$ 151,20	R\$ 0,00	R\$ 33,60	R\$ 117,60
1305	meloxicam 15 mg comp	60,00	0,00	0,00	60,00	R\$ 0,10	R\$ 6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,00
1288	meloxicam 15mg 1,5 ml	3,00	10,00	0,00	13,00	R\$ 2,66	R\$ 7,98	R\$ 26,60	R\$ 0,00	R\$ 34,58
1956	MESALAZINA 500 MG	320,00	40,00	0,00	360,00	R\$ 2,53	R\$ 810,02	R\$ 101,25	R\$ 0,00	R\$ 911,27
1790	mesalazina 800 mg	60,00	0,00	0,00	60,00	R\$ 0,57	R\$ 34,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 34,20
1306	mesilato de di-hidroergocristina 6mg cor	60,00	0,00	0,00	60,00	R\$ 4,22	R\$ 253,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 253,20
1389	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	2.220,00	0,00	990,00	1.230,00	R\$ 0,08	R\$ 170,72	R\$ 0,00	R\$ 76,13	R\$ 94,59
989	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1750	metadona cloridrato 10 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
990	Metformina (Cloridrato) 850mg Comprim	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,20
991	Metildopa 250mg Comprimido	1.850,00	2.000,00	1.020,00	2.830,00	R\$ 0,20	R\$ 370,00	R\$ 400,00	R\$ 204,00	R\$ 566,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1409	metildopa 500 mg	1.639,00	0,00	229,00	1.410,00	R\$ 0,37	R\$ 606,43	R\$ 0,00	R\$ 84,73	R\$ 521,70
992	Metoclopramida 10mg Comprimido	100,00	220,00	240,00	80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,02	R\$ 0,02	R\$ 0,01
993	Metoclopramida 4mg/ml , com 10 ml ou	218,00	0,00	39,00	179,00	R\$ 0,47	R\$ 101,65	R\$ 0,00	R\$ 18,19	R\$ 83,47
994	METOCLOPRAMIDA10MG/2ML	45,00	1,00	36,00	10,00	R\$ 1,02	R\$ 45,90	R\$ 1,02	R\$ 36,72	R\$ 10,20
1408	METOPROLOL (SUCCINATO) 100MG	0,00	3.360,00	540,00	2.820,00	R\$ 1,46	R\$ 0,00	R\$ 4.905,60	R\$ 788,40	R\$ 4.117,20
1407	METOPROLOL (SUCCINATO) 25MG C	1.170,00	0,00	720,00	450,00	R\$ 0,60	R\$ 702,00	R\$ 0,00	R\$ 432,00	R\$ 270,00
995	Metoprolol (Succinato) 50mg Comprimido	802,00	1.380,00	1.642,00	540,00	R\$ 0,88	R\$ 705,76	R\$ 1.214,40	R\$ 1.444,96	R\$ 475,20
1492	metotrexato 2,5 mg	346,00	0,00	120,00	226,00	R\$ 0,41	R\$ 141,86	R\$ 0,00	R\$ 49,20	R\$ 92,66
1505	metotrexato 50mg -25mg/ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
996	Metronidazol 100mg/g , geléia vaginal, c	41,00	0,00	5,00	36,00	R\$ 3,52	R\$ 144,42	R\$ 0,00	R\$ 17,61	R\$ 126,81
997	Metronidazol 250mg Comprimido	7.069,00	0,00	32,00	7.037,00	R\$ 0,00	R\$ 0,71	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,70
998	Metronidazol 40mg/ml (Benzoato) - sus	89,00	0,00	2,00	87,00	R\$ 1,69	R\$ 150,30	R\$ 0,00	R\$ 3,38	R\$ 146,93
1502	micofenolato de mofetila 500 mg	90,00	0,00	90,00	0,00	R\$ 0,38	R\$ 34,20	R\$ 0,00	R\$ 34,20	R\$ 0,00
1000	Miconazol (Nitrato) 20mg/g creme derm	52,00	0,00	3,00	49,00	R\$ 1,23	R\$ 63,73	R\$ 0,00	R\$ 3,68	R\$ 60,05
1001	Miconazol (Nitrato) 20mg/g creme vagin	5,00	0,00	1,00	4,00	R\$ 4,08	R\$ 20,40	R\$ 0,00	R\$ 4,08	R\$ 16,32
1455	midazolam 15mg /3ml Im/IV 3ml	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 1,34	R\$ 2,68	R\$ 0,00	R\$ 2,68	R\$ 0,00
1946	midazolam 5mg/ml im/iv/ retal 10 ml	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 2,83	R\$ 14,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,15
1356	MIKANIA GLOMERATA GUACO XAR	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1489	mirtazapina 30mg	112,00	0,00	56,00	56,00	R\$ 2,57	R\$ 287,84	R\$ 0,00	R\$ 143,92	R\$ 143,92

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1398	mononitrato de isossorbida 20mg	3.955,00	0,00	300,00	3.655,00	R\$ 0,20	R\$ 791,00	R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 731,00
1399	mononitrato de isossorbida 50 mg	360,00	0,00	30,00	330,00	R\$ 1,64	R\$ 590,40	R\$ 0,00	R\$ 49,20	R\$ 541,20
1002	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG C	0,00	420,00	190,00	230,00	R\$ 0,75	R\$ 0,00	R\$ 315,00	R\$ 142,50	R\$ 172,50
1793	montelucaste de sodio 4mg sache	60,00	0,00	30,00	30,00	R\$ 1,70	R\$ 102,00	R\$ 0,00	R\$ 51,00	R\$ 51,00
1463	MORFINA 10 MG PARANA SEM DOR	400,00	0,00	0,00	400,00	R\$ 0,27	R\$ 107,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,96
1462	morfina 30 mg parana sem dor	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1003	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/G+2	66,00	0,00	15,00	51,00	R\$ 0,98	R\$ 64,68	R\$ 0,00	R\$ 14,70	R\$ 49,98
1311	nepafenaco 1mg/ml 5 ml sol oft	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 47,00	R\$ 141,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 141,00
1414	nifedipino +atenolol 20/50 mg	280,00	0,00	224,00	56,00	R\$ 1,64	R\$ 459,20	R\$ 0,00	R\$ 367,36	R\$ 91,84
1416	nifedipino 10 mg comp	30,00	0,00	30,00	0,00	R\$ 0,36	R\$ 10,80	R\$ 0,00	R\$ 10,80	R\$ 0,00
1517	nifedipino 10 mg+ atenolol 25mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1290	nifedipino 10mg capsula	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 0,56	R\$ 5,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,60
1417	nifedipino 20 mg	2.990,00	0,00	410,00	2.580,00	R\$ 0,31	R\$ 926,90	R\$ 0,00	R\$ 127,10	R\$ 799,80
1413	nifedipino retard 10 mg	300,00	0,00	0,00	300,00	R\$ 0,85	R\$ 255,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 255,00
1415	NIFEDIPINO RETARD 20 MG	5.670,00	0,00	1.170,00	4.500,00	R\$ 0,26	R\$ 1.474,20	R\$ 0,00	R\$ 304,20	R\$ 1.170,00
1004	NIMESULIDA 100 M G COMP	318,00	2.508,00	726,00	2.100,00	R\$ 0,07	R\$ 22,26	R\$ 175,56	R\$ 50,82	R\$ 147,00
1005	NIMESULIDA 50MG/ML FRS C/ 15ML	1,00	100,00	29,00	72,00	R\$ 0,95	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 27,55	R\$ 68,40
1291	NIMODIPINO 30 MG	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1006	Nistatina 100000UI/ml , suspensão oral	77,00	0,00	1,00	76,00	R\$ 0,00	R\$ 0,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1007	NISTATINA 25.000UI/G 60 G CR VAG	15,00	0,00	8,00	7,00	R\$ 8,10	R\$ 121,50	R\$ 0,00	R\$ 64,80	R\$ 56,70
1449	nITRAZEPAM 5 MG	220,00	0,00	60,00	160,00	R\$ 0,41	R\$ 90,20	R\$ 0,00	R\$ 24,60	R\$ 65,60
1008	Nitrofurantoína 100mg Comprimido	1.729,00	0,00	49,00	1.680,00	R\$ 0,14	R\$ 248,11	R\$ 0,00	R\$ 7,03	R\$ 241,08
1009	Noretisterona (Enantato) + Estradiol (Va	56,00	0,00	4,00	52,00	R\$ 6,22	R\$ 348,32	R\$ 0,00	R\$ 24,88	R\$ 323,44
1010	Noretisterona 0,35mg , cartela com 35 c	1.540,00	0,00	70,00	1.470,00	R\$ 0,12	R\$ 184,80	R\$ 0,00	R\$ 8,40	R\$ 176,40
1011	NORFLOXACINO 400 MG COMP	93,00	0,00	24,00	69,00	R\$ 0,16	R\$ 14,88	R\$ 0,00	R\$ 3,84	R\$ 11,04
1324	noripurum 50mg/ml 30ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1012	Nortriptilina (Cloridrato) 25mg Cápsula	1.320,00	0,00	150,00	1.170,00	R\$ 0,25	R\$ 328,68	R\$ 0,00	R\$ 37,35	R\$ 291,33
1013	Nortriptilina (Cloridrato) 75mg Cápsula	30,00	0,00	30,00	0,00	R\$ 0,16	R\$ 4,75	R\$ 0,00	R\$ 4,75	R\$ 0,00
1731	nutren active 400g complemento alimen	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 27,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1733	nutrison soya multi fiber 800g alimento	24,00	0,00	10,00	14,00	R\$ 67,75	R\$ 1.626,00	R\$ 0,00	R\$ 677,50	R\$ 948,50
1607	ocitocina 5ui/ml via ev/im	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1469	olanzapina 10 mg	60,00	0,00	30,00	30,00	R\$ 3,01	R\$ 180,42	R\$ 0,00	R\$ 90,21	R\$ 90,21
1308	oleo girassol 100ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1307	oleo girassol 200ml	10,00	0,00	4,00	6,00	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 0,00	R\$ 46,00	R\$ 69,00
1014	Óleo Mineral . , com 100 ml. - Frasco	14,00	0,00	9,00	5,00	R\$ 1,56	R\$ 21,89	R\$ 0,00	R\$ 14,07	R\$ 7,82
1015	Omeprazol 20mg Cápsula	27.061,00	0,00	8.077,00	18.984,00	R\$ 0,00	R\$ 2,71	R\$ 0,00	R\$ 0,81	R\$ 1,90
1335	oxacilina sodica 500mg im/iv po inj	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1443	oxalato de escitalopram 10 mg	300,00	495,00	120,00	675,00	R\$ 0,34	R\$ 102,00	R\$ 168,30	R\$ 40,80	R\$ 229,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1016	OXCARBAZEPINA 600 MG CPR	450,00	1.020,00	360,00	1.110,00	R\$ 0,77	R\$ 346,50	R\$ 785,40	R\$ 277,20	R\$ 854,70
1017	OXIBUTININA 5MG (CLORIDRATO)	150,00	180,00	180,00	150,00	R\$ 0,68	R\$ 102,00	R\$ 122,40	R\$ 122,40	R\$ 102,00
1018	OXIDO DE ZINCO 200MG + NISTATINA	10,00	10,00	2,00	18,00	R\$ 5,18	R\$ 51,80	R\$ 51,80	R\$ 10,36	R\$ 93,24
1353	PANAX GINSENG EXTRATO SECO 500mg	2.190,00	0,00	0,00	2.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1825	pancreatina 25000 cpr	150,00	0,00	150,00	0,00	R\$ 1,73	R\$ 259,50	R\$ 0,00	R\$ 259,50	R\$ 0,00
1348	pantoprazol sodico 20 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1019	Paracetamol 200mg/ml , solução oral - 100ml	422,00	0,00	46,00	376,00	R\$ 0,41	R\$ 173,02	R\$ 0,00	R\$ 18,86	R\$ 154,16
1020	Paracetamol 500mg Comprimido	4.190,00	0,00	2.151,00	2.039,00	R\$ 0,03	R\$ 138,27	R\$ 0,00	R\$ 70,98	R\$ 67,29
1439	paracetamol+ fosfato de codeina 500mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1612	percloroeto férrico 80% frasco 100ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 69,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1494	periciazina 10 mg /ml 1%	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 10,99	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1022	PERMANGANATO DE POTASSIO 100mg	350,00	0,00	40,00	310,00	R\$ 0,09	R\$ 31,50	R\$ 0,00	R\$ 3,60	R\$ 27,90
1023	Permetrina 10mg/ml loção - Frasco	45,00	50,00	5,00	90,00	R\$ 1,20	R\$ 54,05	R\$ 60,05	R\$ 6,01	R\$ 108,09
1024	PETIDINA(CLORIDRATO) 50MG/ML	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1312	pilocarpina 2% sol oft. 10 ml	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1829	pirimetamina 25mg	75,00	0,00	46,00	29,00	R\$ 0,05	R\$ 3,71	R\$ 0,00	R\$ 2,28	R\$ 1,44
1025	PIROXICAM 20MG COMP	1.515,00	1.995,00	1.021,00	2.489,00	R\$ 0,11	R\$ 166,65	R\$ 219,45	R\$ 112,31	R\$ 273,79
1320	PIVALATO DE FLUOCORTOLONA 1MG	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1485	plantago ovata 3,5 g env	600,00	0,00	30,00	570,00	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00	R\$ 0,00	R\$ 57,60	R\$ 1.094,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1316	policresuleno+cloridrato de cinchocaina	0,00	3,00	0,00	3,00	R\$ 28,00	R\$ 0,00	R\$ 84,00	R\$ 0,00	R\$ 84,00
1319	POLISSULFATO DE MUCOPOLISSAC	2,00	5,00	0,00	7,00	R\$ 19,49	R\$ 38,98	R\$ 97,45	R\$ 0,00	R\$ 136,43
1317	polivitaminico e poliminerals comp	2.600,00	0,00	160,00	2.440,00	R\$ 0,10	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00	R\$ 244,00
1027	Prednisolona (Fosfato Sódico) 4,02mg/r	291,00	0,00	53,00	238,00	R\$ 2,07	R\$ 603,74	R\$ 0,00	R\$ 109,96	R\$ 493,78
1028	Prednisona 20mg Comprimido	1.419,00	0,00	354,00	1.065,00	R\$ 0,09	R\$ 132,25	R\$ 0,00	R\$ 32,99	R\$ 99,26
1029	Prednisona 5mg Comprimido	2.520,00	80,00	560,00	2.040,00	R\$ 0,05	R\$ 126,00	R\$ 4,00	R\$ 28,00	R\$ 102,00
1448	PRIMIDONA 100 MG	100,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 0,62	R\$ 62,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,00
1030	PROMETAZINA 25MG	760,00	0,00	80,00	680,00	R\$ 0,05	R\$ 39,06	R\$ 0,00	R\$ 4,11	R\$ 34,95
1424	propatilnitrato 10 mg	3.650,00	0,00	810,00	2.840,00	R\$ 0,36	R\$ 1.314,00	R\$ 0,00	R\$ 291,60	R\$ 1.022,40
1031	Propranolol 40mg Comprimido	1.440,00	0,00	0,00	1.440,00	R\$ 0,02	R\$ 21,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,60
1421	RAMIPRIL + BESILATO DE ANLODIPIN	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1420	RAMIPRIL + besilato de anlodipino 5 mg	60,00	300,00	60,00	300,00	R\$ 1,35	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 81,00	R\$ 405,00
1419	RAMIPRIL 10 MG	590,00	0,00	0,00	590,00	R\$ 1,85	R\$ 1.091,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.091,50
1418	ramipril 5 mg	230,00	300,00	120,00	410,00	R\$ 0,79	R\$ 181,70	R\$ 237,00	R\$ 94,80	R\$ 323,90
1339	anelato de estroncio 2g sache	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1032	Ranitidina 150mg Comprimido	420,00	0,00	60,00	360,00	R\$ 0,08	R\$ 33,85	R\$ 0,00	R\$ 4,84	R\$ 29,02
1033	RANITIDINA 15MG/ML FRS 120 ML A	8,00	0,00	4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1526	repaglinida 0,5mg cps	20,00	0,00	20,00	0,00	R\$ 1,33	R\$ 26,60	R\$ 0,00	R\$ 26,60	R\$ 0,00
1422	repaglinida 1 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1034	RETINOL+ COLECALCIFEROL+ OX...	9,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 5,70	R\$ 51,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 51,30
1354	RHAMNUS PURSHIANA 380 MG EXT...	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1328	RIFAMICINA 10MG/ML 20 ML SOL. T...	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 2,67	R\$ 10,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,68
1035	RISPERIDONA 1 MG COMP	0,00	2.010,00	60,00	1.950,00	R\$ 0,06	R\$ 0,00	R\$ 120,40	R\$ 3,59	R\$ 116,81
1036	RISPERIDONA 2MG COMP	660,00	2.010,00	120,00	2.550,00	R\$ 0,32	R\$ 211,20	R\$ 643,20	R\$ 38,40	R\$ 816,00
1037	RISPERIDONA 3MG COMP	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1337	rivaroxabana 20mg comp	516,00	700,00	168,00	1.048,00	R\$ 6,47	R\$ 3.338,52	R\$ 4.529,00	R\$ 1.086,96	R\$ 6.780,56
1038	Sais p/ Reidratação Oral , pó para soluç	185,00	50,00	99,00	136,00	R\$ 0,34	R\$ 62,86	R\$ 16,99	R\$ 33,64	R\$ 46,21
1039	Salbutamol (Sulfato) 100mcg/dose aero	7,00	0,00	2,00	5,00	R\$ 4,20	R\$ 29,40	R\$ 0,00	R\$ 8,40	R\$ 21,00
1040	SALBUTAMOL 2 MG/5 ML XAROPE FF	30,00	0,00	4,00	26,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 0,00	R\$ 11,60	R\$ 75,40
1041	SECNIDAZOL 1000MG COMP	430,00	0,00	7,00	423,00	R\$ 1,40	R\$ 602,00	R\$ 0,00	R\$ 9,80	R\$ 592,20
1431	seringas para insulinas 50 UI	3.684,00	0,00	275,00	3.409,00	R\$ 0,00	R\$ 0,37	R\$ 0,00	R\$ 0,03	R\$ 0,34
1042	SERTRALINA 50 MG	3.164,00	1.988,00	1.316,00	3.836,00	R\$ 0,15	R\$ 474,60	R\$ 298,20	R\$ 197,40	R\$ 575,40
1043	SILIMARINA + METIONINA COMP	920,00	1.000,00	620,00	1.300,00	R\$ 1,47	R\$ 1.352,40	R\$ 1.470,00	R\$ 911,40	R\$ 1.911,00
1044	SIMETICONA 40 MG CPR	0,00	500,00	40,00	460,00	R\$ 0,09	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 3,60	R\$ 41,40
1045	SIMETICONA 75MG GTS C/75ML	21,00	0,00	2,00	19,00	R\$ 1,00	R\$ 21,00	R\$ 0,00	R\$ 2,00	R\$ 19,00
1046	Sinvastatina 20mg Comprimido	1.050,00	0,00	0,00	1.050,00	R\$ 0,05	R\$ 54,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,08
1047	Sinvastatina 40mg Comprimido	5.260,00	0,00	101,00	5.159,00	R\$ 0,11	R\$ 569,66	R\$ 0,00	R\$ 10,94	R\$ 558,72
1732	stimulance multi fiber 225g módulo de fi	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 68,71	R\$ 137,42	R\$ 0,00	R\$ 137,42	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1410	SUCCINATO DE METOPROLOL + HID	2.430,00	0,00	240,00	2.190,00	R\$ 2,36	R\$ 5.734,80	R\$ 0,00	R\$ 566,40	R\$ 5.168,40
1049	SUCCINATO SODICO DE HIDROCOR	20,00	0,00	0,00	20,00	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 178,00
1280	SUCCINATO SODICO DE HIDROCOR	2,00	12,00	2,00	12,00	R\$ 3,89	R\$ 7,78	R\$ 46,68	R\$ 7,78	R\$ 46,68
1318	SULFACETAMINA SODICA+TROLAMI	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 28,60	R\$ 114,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 114,40
1051	Sulfadiazina 500mg Comprimido	498,00	0,00	0,00	498,00	R\$ 0,14	R\$ 67,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 67,23
1052	Sulfadiazina de Prata 10mg/g creme - B	0,00	10,00	0,00	10,00	R\$ 3,90	R\$ 0,00	R\$ 39,00	R\$ 0,00	R\$ 39,00
1053	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40+8mg	23,00	0,00	8,00	15,00	R\$ 0,34	R\$ 7,82	R\$ 0,00	R\$ 2,72	R\$ 5,10
1054	Sulfametoxazol + Trimetoprima 400mg+	880,00	0,00	370,00	510,00	R\$ 0,00	R\$ 0,09	R\$ 0,00	R\$ 0,04	R\$ 0,05
1504	sulfassalazina 500mg	120,00	0,00	0,00	120,00	R\$ 0,60	R\$ 71,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,40
1050	SULFato de GLICOSAMINA+ SULFato	5.640,00	2.000,00	3.480,00	4.160,00	R\$ 1,69	R\$ 9.531,60	R\$ 3.380,00	R\$ 5.881,20	R\$ 7.030,40
1055	sulfato de atropina 0,25 mg /1ml	11,00	10,00	0,00	21,00	R\$ 0,75	R\$ 8,25	R\$ 7,50	R\$ 0,00	R\$ 15,75
1347	sulfato de glicosamina 1500 mg sulfato	1.500,00	0,00	255,00	1.245,00	R\$ 3,56	R\$ 5.340,00	R\$ 0,00	R\$ 907,80	R\$ 4.432,20
1282	sulfato de magnesio 50% iv/im 10 ml	3,00	3,00	3,00	3,00	R\$ 1,10	R\$ 3,30	R\$ 3,30	R\$ 3,30	R\$ 3,30
1285	sulfato de terbutalina 0,5mg/ml iv/suc 1r	2,00	6,00	0,00	8,00	R\$ 4,79	R\$ 9,58	R\$ 28,74	R\$ 0,00	R\$ 38,32
1057	Sulfato Ferroso 199,13 mg de Fe Comp	830,00	0,00	240,00	590,00	R\$ 0,02	R\$ 20,34	R\$ 0,00	R\$ 5,88	R\$ 14,46
1056	Sulfato Ferroso 25mg/ml de Fe II , soluç	0,00	400,00	60,00	340,00	R\$ 0,69	R\$ 0,00	R\$ 276,84	R\$ 41,53	R\$ 235,31
1314	systeme ul 10 ml sol. oft.	13,00	10,00	4,00	19,00	R\$ 32,50	R\$ 422,50	R\$ 325,00	R\$ 130,00	R\$ 617,50
1481	tacrolimo 1mg	140,00	40,00	120,00	60,00	R\$ 2,17	R\$ 303,80	R\$ 86,80	R\$ 260,40	R\$ 130,20
1411	TARTARATO DE METOPROLOL + HID	210,00	0,00	120,00	90,00	R\$ 1,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 120,00	R\$ 90,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia

GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1412	tartarato de metoprolol 100 mg	555,00	0,00	0,00	555,00	R\$ 0,30	R\$ 166,33	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 166,33
1058	TIAMAZOL 10 MG	70,00	0,00	70,00	0,00	R\$ 0,39	R\$ 27,30	R\$ 0,00	R\$ 27,30	R\$ 0,00
1059	Tiamina (Cloridrato) 300mg Comprimido	220,00	0,00	60,00	160,00	R\$ 0,06	R\$ 13,18	R\$ 0,00	R\$ 3,59	R\$ 9,58
1060	Timolol (Maleato) 5mg/ml solução oftálmica	32,00	0,00	2,00	30,00	R\$ 1,50	R\$ 48,00	R\$ 0,00	R\$ 3,00	R\$ 45,00
1493	tiras para teste glicemia	3.050,00	250,00	950,00	2.350,00	R\$ 0,24	R\$ 732,00	R\$ 60,00	R\$ 228,00	R\$ 564,00
1788	topiramato 100 mg	240,00	0,00	90,00	150,00	R\$ 0,17	R\$ 40,80	R\$ 0,00	R\$ 15,30	R\$ 25,50
1451	TOPIRAMATO 25 MG	40,00	0,00	0,00	40,00	R\$ 0,42	R\$ 16,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,80
1452	TOPIRAMATO 50 MG	0,00	60,00	60,00	0,00	R\$ 0,14	R\$ 0,00	R\$ 8,10	R\$ 8,10	R\$ 0,00
1453	TRAMADOL 100 MG COMP	130,00	200,00	50,00	280,00	R\$ 2,37	R\$ 308,10	R\$ 474,00	R\$ 118,50	R\$ 663,60
1062	TRAMADOL 50MG/ML C/ 2 ML	3,00	50,00	6,00	47,00	R\$ 1,34	R\$ 4,02	R\$ 67,00	R\$ 8,04	R\$ 62,98
1313	travoprostá 0,04mg/ml sol oft 2,5ml	6,00	0,00	2,00	4,00	R\$ 66,10	R\$ 396,60	R\$ 0,00	R\$ 132,20	R\$ 264,40
1483	trazodona 150 mg	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1959	trazodona 250mg manipulado	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1357	VALERIANA OFFICINALIS 50 MG	1.820,00	0,00	380,00	1.440,00	R\$ 0,46	R\$ 837,20	R\$ 0,00	R\$ 174,80	R\$ 662,40
1063	Valproato de Sódio 288mg (equivalente)	2.300,00	0,00	0,00	2.300,00	R\$ 0,14	R\$ 331,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 331,20
1064	Valproato de Sódio 576mg (equivalente)	1.700,00	0,00	300,00	1.400,00	R\$ 0,27	R\$ 450,50	R\$ 0,00	R\$ 79,50	R\$ 371,00
1428	VALSARTANA 160 MG	140,00	90,00	120,00	110,00	R\$ 0,39	R\$ 54,60	R\$ 35,10	R\$ 46,80	R\$ 42,90
1826	valsartana 320 mg	80,00	0,00	0,00	80,00	R\$ 0,50	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00
1427	valsartana 80 mg	120,00	480,00	60,00	540,00	R\$ 0,34	R\$ 40,80	R\$ 163,20	R\$ 20,40	R\$ 183,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 01 - farmacia**GRUPO PRODUTO: 1 - medicamentos**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1065	Varfarina (Sódica) 5mg Comprimido	1.500,00	0,00	540,00	960,00	R\$ 0,06	R\$ 93,15	R\$ 0,00	R\$ 33,53	R\$ 59,62
1066	VENLAFAXINA75 MG	330,00	980,00	308,00	1.002,00	R\$ 0,75	R\$ 247,50	R\$ 735,00	R\$ 231,00	R\$ 751,50
1067	Verapamil (Cloridrato) 80mg Comprimido	1.690,00	0,00	120,00	1.570,00	R\$ 0,05	R\$ 79,60	R\$ 0,00	R\$ 5,65	R\$ 73,95
1466	vigabatrina 500 mg comp	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1955	vildagliptina 50 mg	32,00	168,00	144,00	56,00	R\$ 2,79	R\$ 89,28	R\$ 468,72	R\$ 401,76	R\$ 156,24
1967	vitamina D 3 30.000ui	0,00	24,00	0,00	24,00	R\$ 0,92	R\$ 0,00	R\$ 21,98	R\$ 0,00	R\$ 21,98
1343	xinafoato de salmeterol + propionato de	3,00	3,00	3,00	3,00	R\$ 98,90	R\$ 296,70	R\$ 296,70	R\$ 296,70	R\$ 296,70
Totais do Grupo Produto:							R\$ 138.593,09	R\$ 52.293,70	R\$ 47.833,90	R\$ 143.052,89

GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1980	BROCA CHAMA 1111.F	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 1,52	R\$ 12,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,16
1979	TAÇA DE BORRACHA	301,00	0,00	0,00	301,00	R\$ 0,23	R\$ 69,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,23
Totais do Grupo Produto:							R\$ 81,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 81,39
Totais do Almoarifado:							R\$ 138.674,48	R\$ 52.293,70	R\$ 47.833,90	R\$ 143.134,28

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Relatório Posição de Estoque

Período de: 01/07/2016 até 31/07/2016

Data: 16/08/2016 Hora:10:00

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1143	Abaixador de língua de madeira pct c/ 1	22,00	0,00	0,00	22,00	R\$ 3,11	R\$ 68,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 68,42
1608	ácido acético 5% frasco 250ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 11,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1145	Acido peracético 0,2%, 1.000 ml.	18,00	0,00	0,00	18,00	R\$ 42,45	R\$ 764,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 764,10
1609	ácido tricloroacético 90% frasco 5ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 18,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1606	água para injeção 1.000 ml.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1605	água para injeção 100 ml.	16,00	0,00	0,00	16,00	R\$ 3,99	R\$ 63,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,84
1148	Agulha descartável 13 x 4,5 caixa c/ 100	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 7,00	R\$ 56,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56,00
1149	Agulha descartável 20 x 5,5 caixa c/ 100	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 6,19	R\$ 49,52	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,52
1534	agulha descartável 25 x 0,6 caixa c/ 100	0,00	3,00	0,00	3,00	R\$ 5,12	R\$ 0,00	R\$ 15,36	R\$ 0,00	R\$ 15,36
1150	Agulha descartável 25 x 7 caixa c/ 100	3,00	10,00	2,00	11,00	R\$ 5,12	R\$ 15,36	R\$ 51,20	R\$ 10,24	R\$ 56,32
1151	Agulha descartável 25 x 8 caixa c/ 100	5,00	5,00	3,00	7,00	R\$ 5,12	R\$ 25,60	R\$ 25,60	R\$ 15,36	R\$ 35,84
1152	Agulha descartavel 40 x 12, caixa c/ 100	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 8,30	R\$ 24,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,90
1597	agulha p/ acupuntura 0,25 x 40mm caixa	2,00	0,00	1,00	1,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1153	Álcool 70% c/ 1.000 ml	148,00	0,00	5,00	143,00	R\$ 4,00	R\$ 592,00	R\$ 0,00	R\$ 20,00	R\$ 572,00
1582	álcool gel 46,2 % frasco 500ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 7,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1155	Álcool gel 70% galão 5 litros.	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 50,25	R\$ 50,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,25
1157	Algodão em bolas pct 50gr.	23,00	0,00	0,00	23,00	R\$ 2,55	R\$ 58,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58,65
1158	Algodão hidrófilo 500 gr.	23,00	0,00	3,00	20,00	R\$ 9,04	R\$ 207,92	R\$ 0,00	R\$ 27,12	R\$ 180,80
1584	amotolia plástica ambar 125 ml.	12,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 2,80	R\$ 33,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,60
1585	amotolia plástica ambar 250 ml.	19,00	0,00	0,00	19,00	R\$ 3,30	R\$ 62,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,70
1586	amotolia plástica ambar 500 ml.	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 2,19	R\$ 8,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,76
1159	Amotolia plástica transparente 125 ml	17,00	0,00	0,00	17,00	R\$ 2,80	R\$ 47,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,60
1160	Amotolia plástica transparente 250 ml	20,00	0,00	0,00	20,00	R\$ 1,21	R\$ 24,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,20
1583	amotolia plástica transparente 500 ml.	9,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 1,76	R\$ 15,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,84
1161	Atadura crepon 12 cm x 1,20 m 13 fios	146,00	0,00	0,00	146,00	R\$ 3,53	R\$ 515,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 515,38
1162	Atadura crepon 20 cm x 1,2 m 13 fios	36,00	0,00	0,00	36,00	R\$ 5,80	R\$ 208,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 208,80
1163	Atadura de Rayon 7,5cm x 5 m. esteril.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1164	Atadura gessada larg. 10cm x 3 m.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 1,53	R\$ 3,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,06
1165	Atest - indicador biológico 3 ml, ciclo 24	40,00	0,00	10,00	30,00	R\$ 8,58	R\$ 343,20	R\$ 0,00	R\$ 85,80	R\$ 257,40
1167	Barbeador descartavel	30,00	0,00	0,00	30,00	R\$ 0,51	R\$ 15,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,30
1587	benzina 1.000 ml.	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,00
1819	BOBINA PARA BIOIMPEDANCIA	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,00
1170	Campo operatório 45x50cm, 4 camadas	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 220,00
1588	canula de guedel nº 01 cor preta.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1589	canula de guedel nº 02 cor verde.	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00
1591	canula de guedel nº 04 cor amarela.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,00
1592	canula de guedel nº 05 cor vermelha.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,00
1593	canula de guedel nº 06 cor laranja.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,00
1171	Cateter intravenoso ABOCATH nº 14.	11,00	0,00	0,00	11,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1172	Cateter intravenoso ABOCATH nº 16.	37,00	0,00	0,00	37,00	R\$ 1,30	R\$ 48,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,10
1173	Cateter intravenoso ABOCATH nº 18.	22,00	0,00	0,00	22,00	R\$ 1,00	R\$ 22,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,00
1174	Cateter intravenoso ABOCATH nº 20.	207,00	0,00	0,00	207,00	R\$ 1,12	R\$ 231,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 231,84
1175	Cateter intravenoso ABOCATH nº 22.	153,00	0,00	0,00	153,00	R\$ 1,00	R\$ 153,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,00
1176	Cateter intravenoso ABOCATH nº 24.	15,00	100,00	50,00	65,00	R\$ 1,12	R\$ 16,80	R\$ 112,00	R\$ 56,00	R\$ 72,80
1177	Cateter tipo óculos infantil nº 08.	0,00	5,00	0,00	5,00	R\$ 0,99	R\$ 0,00	R\$ 4,95	R\$ 0,00	R\$ 4,95
1178	Cateter tipo óculos.	23,00	0,00	17,00	6,00	R\$ 1,80	R\$ 41,40	R\$ 0,00	R\$ 30,60	R\$ 10,80
1969	colar cervical regulável adulto	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 14,56	R\$ 58,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58,24
1180	Coletor de urina sistema fechado 2.000	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 4,85	R\$ 19,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,40
1181	Compressa cirurgica gaze hidrófila 13 fi	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 10,90	R\$ 43,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43,60
1182	Compressa cirurgica gaze hidrófila, 5 dc	64,00	0,00	15,00	49,00	R\$ 15,50	R\$ 992,00	R\$ 0,00	R\$ 232,50	R\$ 759,50
1822	Conjunto reagentes visodisc cloro 100 t	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 230,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1184	Curativo bandagem adesiva branca anti	1,00	5,00	0,00	6,00	R\$ 15,35	R\$ 15,35	R\$ 76,75	R\$ 0,00	R\$ 92,10
1185	Descartex 03 litros.	26,00	0,00	0,00	26,00	R\$ 1,21	R\$ 31,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,46

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1186	Descartex 07 litros.	19,00	0,00	0,00	19,00	R\$ 2,40	R\$ 45,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,60
1187	Descartex 13 litros.	29,00	10,00	1,00	38,00	R\$ 3,20	R\$ 92,80	R\$ 32,00	R\$ 3,20	R\$ 121,60
1188	Descartex 20 litros.	56,00	0,00	4,00	52,00	R\$ 5,95	R\$ 333,20	R\$ 0,00	R\$ 23,80	R\$ 309,40
1189	Detergente enzimático com 03 enzimas	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 70,91	R\$ 283,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 283,64
1190	Dispositivo p/ infusão intravenosa - scal	100,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1191	Dispositivo p/ infusão intravenosa - scal	239,00	0,00	15,00	224,00	R\$ 0,23	R\$ 54,97	R\$ 0,00	R\$ 3,45	R\$ 51,52
1192	Dispositivo p/ infusão intravenosa - scal	299,00	0,00	35,00	264,00	R\$ 0,23	R\$ 68,77	R\$ 0,00	R\$ 8,05	R\$ 60,72
1193	Dispositivo p/ infusão intravenosa - scal	120,00	0,00	0,00	120,00	R\$ 0,23	R\$ 27,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27,60
1577	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1598	dispositivo para infusão simultânea 02 v	38,00	0,00	0,00	38,00	R\$ 3,95	R\$ 150,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 150,10
1195	Dreno penrose nº 01, estéril.	0,00	5,00	0,00	5,00	R\$ 0,96	R\$ 0,00	R\$ 4,80	R\$ 0,00	R\$ 4,80
1196	Dreno penrose nº 02, estéril.	1,00	5,00	0,00	6,00	R\$ 1,12	R\$ 1,12	R\$ 5,60	R\$ 0,00	R\$ 6,72
1594	eletrodo ecg descartavel pct c/ 50 unid.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 19,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1818	ELETRODO PARA BIOIMPEDANCIA	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 150,00
1197	Equipo macro gotas flexivel c/ injetor lat	1.200,00	0,00	75,00	1.125,00	R\$ 1,45	R\$ 1.740,00	R\$ 0,00	R\$ 108,75	R\$ 1.631,25
1580	equipo micro gotas flexivel c/ injetor late	0,00	10,00	0,00	10,00	R\$ 1,66	R\$ 0,00	R\$ 16,60	R\$ 0,00	R\$ 16,60
1198	Equipo p/ solução enterais e parenterais	267,00	0,00	0,00	267,00	R\$ 4,60	R\$ 1.228,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.228,20
1199	Escova com iodopovidona descartável.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 1,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1770	esfigmomanômetro aneróide com estetoc	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1200	Esparadrapo 10cm x 4,5m.	13,00	0,00	2,00	11,00	R\$ 5,36	R\$ 69,68	R\$ 0,00	R\$ 10,72	R\$ 58,96
1201	Espatula de ayres - ginecológica pct c/	39,00	0,00	0,00	39,00	R\$ 4,59	R\$ 179,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 179,01
1203	Espéculo vaginal descartavel M - lubrific	177,00	0,00	10,00	167,00	R\$ 2,15	R\$ 380,55	R\$ 0,00	R\$ 21,50	R\$ 359,05
1204	Espéculo vaginal descartavel P - lubrific	45,00	300,00	0,00	345,00	R\$ 1,38	R\$ 62,10	R\$ 414,00	R\$ 0,00	R\$ 476,10
1205	Fio Categute simples 2-0.	15,00	0,00	0,00	15,00	R\$ 6,66	R\$ 99,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 99,90
1961	fio categute simples 3-0	14,00	0,00	0,00	14,00	R\$ 6,66	R\$ 93,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 93,24
1206	Fio Categute simples 4-0.	14,00	0,00	0,00	14,00	R\$ 6,66	R\$ 93,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 93,24
1538	fio de sutura monofilamento 2-0 3/8 30m	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 159,90	R\$ 1.119,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.119,30
1536	fio de sutura monofilamento 3-0 3/8 30m	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 32,90	R\$ 230,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 230,30
1611	fio de sutura monofilamento 4-0 3/8 30m	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 38,10	R\$ 228,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 228,60
1537	fio de sutura monofilamento 5-0 3/8 20m	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 34,79	R\$ 173,95	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 173,95
1208	Fita auto clave.	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 5,32	R\$ 69,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 69,16
1209	fita crepe hospitalar	27,00	0,00	0,00	27,00	R\$ 2,54	R\$ 68,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 68,58
1210	Fita micropore 25mm x 10m.	68,00	0,00	11,00	57,00	R\$ 2,15	R\$ 146,20	R\$ 0,00	R\$ 23,65	R\$ 122,55
1211	Fita micropore 50mm x 4,5m.	66,00	0,00	46,00	20,00	R\$ 2,55	R\$ 168,30	R\$ 0,00	R\$ 117,30	R\$ 51,00
1535	fita micropore bege 12mm x 4,5m	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1212	Frasco para nutrição enteral 300 ml.	174,00	0,00	0,00	174,00	R\$ 0,99	R\$ 172,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 172,26
1213	Frasco para nutrição enteral 500 ml.	121,00	0,00	0,00	121,00	R\$ 1,00	R\$ 121,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 121,00
1604	frasco umidificador 250 ml para ar comp	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 11,30	R\$ 33,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1766	frasco umidificador 250ml para ar comp	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 16,50	R\$ 49,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,50
1214	Gel para ultra som 250g.	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 5,05	R\$ 35,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,35
1601	gorro acadêmico pct c/ 10 unid.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 3,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1723	haste plástica swab c/ 100 unidades.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 18,62	R\$ 37,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 37,24
1728	indicador quimico a vapor classe 5 pacc	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 214,01	R\$ 214,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 214,01
1599	indicador quimico browie dick caixa c/ 5	0,00	1,00	0,00	1,00	R\$ 330,00	R\$ 0,00	R\$ 330,00	R\$ 0,00	R\$ 330,00
1215	Iodopovidona degermante 1.000 ml.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 28,50	R\$ 57,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,00
1216	Iodopovidona tópica 1.000 ml.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,00
1543	lamina para bisturi nº 11.	39,00	0,00	0,00	39,00	R\$ 0,25	R\$ 9,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,75
1115	Lamina para bisturi nº 12.	84,00	0,00	0,00	84,00	R\$ 0,16	R\$ 13,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,44
1116	Lamina para bisturi nº 15.	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 16,61	R\$ 16,61	R\$ 0,00	R\$ 16,61	R\$ 0,00
1544	lamina para bisturi nº 20.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1219	Lamina para bisturi nº 22.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 24,56	R\$ 49,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,12
1220	Lamina para bisturi nº 23.	100,00	0,00	0,00	100,00	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00
1221	Lençol hospitalar de papel branco 50cm	56,00	0,00	0,00	56,00	R\$ 7,30	R\$ 408,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 408,80
1581	luva cirúrgica estéril nº 6.5.	32,00	110,00	15,00	127,00	R\$ 0,84	R\$ 26,88	R\$ 92,40	R\$ 12,60	R\$ 106,68
1222	Luva cirúrgica estéril nº 7.0.	70,00	0,00	26,00	44,00	R\$ 0,84	R\$ 58,80	R\$ 0,00	R\$ 21,84	R\$ 36,96
1223	Luva cirúrgica estéril nº 7.5.	0,00	50,00	0,00	50,00	R\$ 0,84	R\$ 0,00	R\$ 42,00	R\$ 0,00	R\$ 42,00
1224	Luva cirúrgica estéril nº 8.0.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1225	Luvras p/ procedimento G caixa c/ 100 u	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 170,00
1226	Luvras p/ procedimento M caixa c/ 100 u	69,00	0,00	2,00	67,00	R\$ 17,55	R\$ 1.210,95	R\$ 0,00	R\$ 35,10	R\$ 1.175,85
1227	Luvras p/ procedimento P caixa c/ 100 u	49,00	0,00	12,00	37,00	R\$ 20,05	R\$ 982,45	R\$ 0,00	R\$ 240,60	R\$ 741,85
1228	Luvras p/ procedimento PP caixa c/ 100 u	54,00	0,00	0,00	54,00	R\$ 20,00	R\$ 1.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.080,00
1602	manta térmica aluminizada 2,10cm x 1,4	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 8,45	R\$ 25,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,35
1743	maskara semifacial filtrante pff2-s	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 34,20	R\$ 342,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 342,00
1742	maskara valvulada pffi-S	190,00	0,00	0,00	190,00	R\$ 4,40	R\$ 836,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 836,00
1740	pacote de papel tipo pipoca 26x16 fardo	31,00	0,00	1,00	30,00	R\$ 2,30	R\$ 71,30	R\$ 0,00	R\$ 2,30	R\$ 69,00
1739	pacote de papel tipo x salada 40x18cm	37,00	0,00	0,00	37,00	R\$ 3,20	R\$ 118,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 118,40
1550	papel grau cirúrgico rolo 08mm x 100m.	2,00	0,00	1,00	1,00	R\$ 29,80	R\$ 59,60	R\$ 0,00	R\$ 29,80	R\$ 29,80
1235	Papel grau cirúrgico rolo 10mm x 100m.	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 37,30	R\$ 223,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 223,80
1551	papel grau cirúrgico rolo 12mm x 100m.	1,00	3,00	1,00	3,00	R\$ 44,80	R\$ 44,80	R\$ 134,40	R\$ 44,80	R\$ 134,40
1236	Papel grau cirúrgico rolo 15mm x 100m.	3,00	2,00	1,00	4,00	R\$ 55,98	R\$ 167,94	R\$ 111,96	R\$ 55,98	R\$ 223,92
1237	Papel grau cirúrgico rolo 20mm x 100m.	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 74,70	R\$ 298,80	R\$ 0,00	R\$ 74,70	R\$ 224,10
1238	Papel grau cirúrgico rolo 25mm x 100m.	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 93,38	R\$ 280,14	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 280,14
1738	papel toalha branco interfolhado pacote	57,00	0,00	29,00	28,00	R\$ 13,60	R\$ 775,20	R\$ 0,00	R\$ 394,40	R\$ 380,80
1970	prancha rígida adulto em polipropileno a	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 285,99	R\$ 571,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 571,98
1600	Saco para coleta de resíduos de saúde.	11,00	0,00	2,00	9,00	R\$ 38,61	R\$ 424,71	R\$ 0,00	R\$ 77,22	R\$ 347,49
1240	Saco para coleta de resíduos de saúde.	8,00	0,00	2,00	6,00	R\$ 18,85	R\$ 150,80	R\$ 0,00	R\$ 37,70	R\$ 113,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1610	sacola plástica 30x40 cm pacote com 1.	11,00	0,00	1,00	10,00	R\$ 90,00	R\$ 990,00	R\$ 0,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00
1242	Seringa descartavel 03 ml.	938,00	0,00	140,00	798,00	R\$ 0,11	R\$ 103,18	R\$ 0,00	R\$ 15,40	R\$ 87,78
1243	Seringa descartavel 05 ml.	441,00	0,00	240,00	201,00	R\$ 0,14	R\$ 61,74	R\$ 0,00	R\$ 33,60	R\$ 28,14
1244	Seringa descartavel 10 ml.	420,00	0,00	40,00	380,00	R\$ 0,23	R\$ 96,60	R\$ 0,00	R\$ 9,20	R\$ 87,40
1245	Seringa descartavel 20 ml.	277,00	0,00	20,00	257,00	R\$ 0,66	R\$ 182,82	R\$ 0,00	R\$ 13,20	R\$ 169,62
1595	solução de clorexidina 2% 1000ml.	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 84,00
1246	Solução de Shiller, 1.000ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 54,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1747	solução de shiller, 250 ml	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 84,00	R\$ 84,00	R\$ 0,00	R\$ 84,00	R\$ 0,00
1542	sonda de foley longa nº 24 3 vias	0,00	1,00	0,00	1,00	R\$ 2,86	R\$ 0,00	R\$ 2,86	R\$ 0,00	R\$ 2,86
1247	Sonda de foley longa nº 16 2 vias.	1,00	3,00	0,00	4,00	R\$ 2,75	R\$ 2,75	R\$ 8,25	R\$ 0,00	R\$ 11,00
1248	Sonda de foley longa nº 18 2 vias.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 2,75	R\$ 5,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,50
1249	Sonda de foley longa nº 20 2 vias.	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 2,90	R\$ 20,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,30
1250	Sonda de foley longa nº 20 3 vias.	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,90
1539	sonda de foley longa nº 22 2 vias	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 2,90	R\$ 0,00	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 0,00
1541	sonda de foley longa nº 22 3 vias	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 2,90	R\$ 5,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,80
1540	sonda de foley longa nº 24 2 vias	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 0,00	R\$ 2,90	R\$ 0,00
1547	sonda nasogastrica longa nº 10	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 1,50	R\$ 3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,00
1548	sonda nasogastrica longa nº 22	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 2,90	R\$ 2,90	R\$ 0,00	R\$ 2,90	R\$ 0,00
1546	sonda nasogastrica longa nº 08	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1251	Sonda nasogastrica longa nº 12.	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00
1252	Sonda nasogastrica longa nº 18.	0,00	2,00	1,00	1,00	R\$ 1,04	R\$ 0,00	R\$ 2,08	R\$ 1,04	R\$ 1,04
1253	Sonda nasogastrica longa nº 20.	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 1,46	R\$ 0,00	R\$ 2,92	R\$ 2,92	R\$ 0,00
1254	Sonda uretral nº 06.	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 0,92	R\$ 7,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,36
1255	Sonda uretral nº 08.	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 0,48	R\$ 0,00	R\$ 0,96	R\$ 0,96	R\$ 0,00
1545	sonda uretral nº 10	0,00	2,00	1,00	1,00	R\$ 0,49	R\$ 0,00	R\$ 0,98	R\$ 0,49	R\$ 0,49
1256	Sonda uretral nº 12.	620,00	0,00	130,00	490,00	R\$ 0,52	R\$ 322,40	R\$ 0,00	R\$ 67,60	R\$ 254,80
1257	Sonda uretral nº 14.	37,00	0,00	0,00	37,00	R\$ 0,56	R\$ 20,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,72
1258	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 1.000 ml, si	17,00	0,00	16,00	1,00	R\$ 4,55	R\$ 77,35	R\$ 0,00	R\$ 72,80	R\$ 4,55
1259	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 100 ml, sist	208,00	0,00	34,00	174,00	R\$ 2,95	R\$ 613,60	R\$ 0,00	R\$ 100,30	R\$ 513,30
1260	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 250 ml, sist	181,00	0,00	0,00	181,00	R\$ 2,36	R\$ 427,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 427,16
1261	Soro fisiológico 0,9%, bolsa 500 ml, sist	263,00	0,00	54,00	209,00	R\$ 2,78	R\$ 731,14	R\$ 0,00	R\$ 150,12	R\$ 581,02
1744	soro glicofisiológico 50mg/ml x 0,9%, bc	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 2,25	R\$ 29,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,25
1957	SORO GLICOFISIOLÓGICO 50MG/ML	14,00	0,00	0,00	14,00	R\$ 2,64	R\$ 36,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 36,96
1262	Soro glicosado 5%, bolsa 1.000 ml, sist	22,00	0,00	0,00	22,00	R\$ 3,90	R\$ 85,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 85,80
1263	Soro glicosado 5%, bolsa 250 ml, sisten	20,00	0,00	0,00	20,00	R\$ 2,25	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,00
1264	Soro glicosado 5%, frasco 500 ml, siste	22,00	0,00	0,00	22,00	R\$ 2,64	R\$ 58,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58,08
1265	Soro manitol bolsa 250 ml.	26,00	0,00	0,00	26,00	R\$ 5,04	R\$ 131,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 131,04
1266	Soro ringer com lactato, bolsa 500 ml.	12,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 6,01	R\$ 72,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 72,12

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar**GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1768	termômetro clínico de mercúrio	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 5,88	R\$ 47,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,04
1767	termômetro clínico digital	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 18,50	R\$ 74,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74,00
1273	Torneirinha 3 vias com tampa.	90,00	0,00	0,00	90,00	R\$ 0,70	R\$ 63,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 63,00
1274	Transofix - dispositivo p/ irrigação p/ usc	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 5,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1975	tubo de silicone 202 (prolongador)	0,00	10,00	10,00	0,00	R\$ 12,80	R\$ 0,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 0,00
1553	tubo endotraqueal com manguito nº 3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 3,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1554	tubo endotraqueal com manguito nº 3,5	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,20
1555	tubo endotraqueal com manguito nº 4,0	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,20
1556	tubo endotraqueal com manguito nº 4,5	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 3,60	R\$ 3,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,60
1557	tubo endotraqueal com manguito nº 5,0	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,20
1558	tubo endotraqueal com manguito nº 5,5	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,20
1561	tubo endotraqueal com manguito nº 7,0	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,20
1564	tubo endotraqueal com manguito nº 8,5	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,60	R\$ 7,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,20
1567	tubo endotraqueal SEm manguito nº 2,5	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1569	tubo endotraqueal SEm manguito nº 3,5	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 2,85	R\$ 2,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,85
1570	tubo endotraqueal SEm manguito nº 4,0	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 2,85	R\$ 5,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,70
1571	tubo endotraqueal SEm manguito nº 4,5	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 2,85	R\$ 2,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,85
1603	Vaselina líquida 1.000 ml.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 4,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 03 - material hospitalar										
GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar										
Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1275	Vaselina líquida 100 ml.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,11	R\$ 6,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,22
Totais do Grupo Produto:							R\$ 27.066,51	R\$ 1.618,57	R\$ 2.850,02	R\$ 25.835,06
GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico										
Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1982	KIT IONÔMERO DE VIDRO RESTAUR	84,00	0,00	0,00	84,00	R\$ 13,70	R\$ 1.150,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.150,80
1983	RESINA RESTAURADOR UNIVERSAL	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Totais do Grupo Produto:							R\$ 1.150,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.150,80
Totais do Almoarifado:							R\$ 28.217,31	R\$ 1.618,57	R\$ 2.850,02	R\$ 26.985,86

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Relatório Posição de Estoque

Período de: 01/07/2016 até 31/07/2016

Data: 16/08/2016 Hora:10:01

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico

GRUPO PRODUTO: 8 - Material hospitalar

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1770	esfigmomanômetro aneróide com estetoscópio	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1961	fio catagute simples 3-0	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 6,66	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1964	GEL PARA ULTRA SOM bolsa 5 litros	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 38,25	R\$ 38,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,25
Totais do Grupo Produto:							R\$ 38,25	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,25

GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1627	ácido gel orto-fosfórico bisnaga 3G	39,00	0,00	0,00	39,00	R\$ 11,63	R\$ 453,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 453,57
1629	adesivo prime & bond 2.1	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 88,65	R\$ 177,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 177,30
1146	Água oxigenada 10V c/ 1.000 ml.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,00
1630	agulha cirúrgica nº14 pct c/ 12 unidades	12,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 6,00	R\$ 72,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 72,00
1631	agulha cirúrgica nº15 pct c/ 12 unidades	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 22,00	R\$ 286,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 286,00
1072	Agulha gengival curta c/ 100 unid.	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 40,85	R\$ 163,40	R\$ 0,00	R\$ 40,85	R\$ 122,55
1073	Agulha gengival extracurta c/ 100 unid.	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 30,26	R\$ 151,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 151,30
1074	Agulha gengival longa c/ 100 unid.	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 40,85	R\$ 163,40	R\$ 0,00	R\$ 40,85	R\$ 122,55
1075	Algodão em roletes pac. c/ 100 unid.	30,00	0,00	5,00	25,00	R\$ 2,58	R\$ 77,40	R\$ 0,00	R\$ 12,90	R\$ 64,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico

GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1076	Amalgama 01 porção cx c/ 50 unid.	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1077	Amalgama 02 porção cx c/ 50 unid.	11,00	0,00	0,00	11,00	R\$ 130,09	R\$ 1.431,03	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.431,03
1078	Anestésico c/ vaso novocol cx c/ 50 unid.	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 46,10	R\$ 368,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 368,80
1706	anestésico injetável alphacaine 100. cx	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 66,41	R\$ 66,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,41
1079	Anestésico s/ vaso novocol cx c/ 50 unid.	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 46,10	R\$ 322,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 322,70
1080	Anestésico tópico gel fr.c/ 12 g.	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,90
1081	Banda Matriz de aço 5 mm.	6,00	5,00	0,00	11,00	R\$ 1,98	R\$ 11,88	R\$ 9,90	R\$ 0,00	R\$ 21,78
1082	banda Matriz de aço 7 mm.	7,00	5,00	0,00	12,00	R\$ 1,98	R\$ 13,86	R\$ 9,90	R\$ 0,00	R\$ 23,76
1635	broca 4137 f	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 9,54	R\$ 9,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,54
1083	Broca chama 1111	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,54	R\$ 47,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,70
1724	broca chama 1111.f	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 0,00	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1725	broca chama 1111.ff	4,00	0,00	2,00	2,00	R\$ 9,54	R\$ 38,16	R\$ 0,00	R\$ 19,08	R\$ 19,08
1645	broca chama 1112	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 9,99	R\$ 39,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,96
1646	broca chama 3118	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,54	R\$ 47,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,70
1647	broca chama 3118 f. selante	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1648	broca chama 3118 ff. selante	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 9,54	R\$ 19,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,08
1650	broca cilíndrica 1090	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1651	broca cilíndrica 1091	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1652	broca cilíndrica 1092	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico**GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1653	broca cilíndrica 1093	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1654	broca cilíndrica 1094	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1655	broca cilíndrica 3069	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,54	R\$ 57,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,24
1656	broca cilíndrica 3097	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1657	broca cilíndrica 3098	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 9,54	R\$ 19,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,08
1658	broca cilíndrica 3101	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 9,54	R\$ 19,08	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,08
1669	broca cilíndrica 3146	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,54	R\$ 57,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,24
1659	broca conica 1031	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1660	broca conica 1032	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1661	broca conica 1033	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1662	broca conica 1034	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,54	R\$ 47,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,70
1663	broca conica 1035	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 0,00	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1664	broca conica 1036	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 9,54	R\$ 38,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,16
1665	broca conica 1036.g	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 0,00	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1666	broca conica 1190.f	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,54	R\$ 47,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,70
1667	broca conica 2200	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,54	R\$ 57,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,24
1668	broca conica 3138.f	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1670	broca conica 3168	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1671	broca conica 3195	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico

GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1672	broca conica 3195.ff selante	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 9,54	R\$ 38,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,16
1673	broca conica 3207	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 0,00	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1636	broca de baixa carbide 0,5	6,00	6,00	0,00	12,00	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 0,00	R\$ 162,00
1637	broca de baixa carbide 01	5,00	6,00	0,00	11,00	R\$ 13,50	R\$ 67,50	R\$ 81,00	R\$ 0,00	R\$ 148,50
1638	broca de baixa carbide 02	8,00	6,00	2,00	12,00	R\$ 13,50	R\$ 108,00	R\$ 81,00	R\$ 27,00	R\$ 162,00
1639	broca de baixa carbide 03	5,00	6,00	0,00	11,00	R\$ 13,50	R\$ 67,50	R\$ 81,00	R\$ 0,00	R\$ 148,50
1640	broca de baixa carbide 04	9,00	6,00	2,00	13,00	R\$ 13,50	R\$ 121,50	R\$ 81,00	R\$ 27,00	R\$ 175,50
1641	broca de baixa carbide 05	6,00	6,00	2,00	10,00	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 27,00	R\$ 135,00
1642	broca de baixa carbide 06	6,00	6,00	3,00	9,00	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 40,50	R\$ 121,50
1643	broca de baixa carbide 07	6,00	6,00	6,00	6,00	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00
1644	broca de baixa carbide 08	6,00	6,00	6,00	6,00	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00
1986	BROCA DE BAIXA CARBIDE 09	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 13,50	R\$ 0,00	R\$ 81,00	R\$ 0,00	R\$ 81,00
1987	BROCA DE BAIXA CARBIDE 10	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 13,50	R\$ 0,00	R\$ 81,00	R\$ 0,00	R\$ 81,00
1685	broca de shofu 244	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 14,99	R\$ 44,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 44,97
1686	broca esférica 1011	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1687	broca esférica 1012	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1688	broca esférica 1013	9,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 9,54	R\$ 85,86	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 85,86
1690	broca esférica 1014	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 19,98
1689	broca esférica 1014.hl	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,94

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico

GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1691	broca esférica 1015	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,54	R\$ 28,62	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,62
1694	broca esférica 1016	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 0,00	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1692	broca esférica 1016.g	0,00	6,00	0,00	6,00	R\$ 9,99	R\$ 0,00	R\$ 59,94	R\$ 0,00	R\$ 59,94
1693	broca esférica 1016.hl	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,54	R\$ 47,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,70
1695	broca esférica 1017	5,00	0,00	3,00	2,00	R\$ 9,54	R\$ 47,70	R\$ 0,00	R\$ 28,62	R\$ 19,08
1697	broca esférica 3017	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 9,54	R\$ 9,54	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,54
1696	broca esférica 3017.hl	1,00	20,00	1,00	20,00	R\$ 9,99	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 9,99	R\$ 199,80
1698	broca esférica 3018.hl	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 9,54	R\$ 57,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 57,24
1700	canudo refrigerante	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 9,70	R\$ 9,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,70
1091	Cariostático	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 30,12	R\$ 30,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30,12
1092	Clorhexidina	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 23,88	R\$ 47,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 47,76
1716	condicionador dental gel 3ml	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 5,30	R\$ 10,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,60
1183	Cotonete hastes flexíveis ponta de algo	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 2,55	R\$ 20,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 20,40
1709	Cotonete hastes flexíveis ponta de algo	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 8,30	R\$ 24,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,90
1701	creme dental 90g. adulto	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 4,80	R\$ 62,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 62,40
1703	creme gel dental infantil	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1737	dedal de silicone infantil	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 4,23	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1096	Desincrustante pct. 1 Kg.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 25,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1097	Escova de Robson	11,00	30,00	0,00	41,00	R\$ 1,98	R\$ 21,78	R\$ 59,40	R\$ 0,00	R\$ 81,18

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico

GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1098	Escova dental infantil até 03 anos macia	300,00	0,00	0,00	300,00	R\$ 8,96	R\$ 2.688,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.688,00
1100	Espelho nº 05	0,00	50,00	0,00	50,00	R\$ 5,25	R\$ 0,00	R\$ 262,50	R\$ 0,00	R\$ 262,50
1101	Esponja de fibrina	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 29,49	R\$ 29,49	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,49
1727	Evidenciador de placa - liquido fr. 500 ml	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 23,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1963	evidenciador de placa 250 ml	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 85,00
1613	fio de seda para sutura com agulha 3-0	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 52,00	R\$ 104,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 104,00
1104	Fio de seda para sutura com agulha 4-0	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 159,90	R\$ 639,60	R\$ 0,00	R\$ 159,90	R\$ 479,70
1105	Fio dental c/ 500 m.	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 12,92	R\$ 12,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,92
1107	Flúor gel neutro fr. 200 ml.	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 7,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1792	fluor gel neutro frasco com 200 ml maq	0,00	2,00	0,00	2,00	R\$ 7,99	R\$ 0,00	R\$ 15,98	R\$ 0,00	R\$ 15,98
1108	Formocresol	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 9,65	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1614	guardanapo 20x22,5 pac.com 50 unid	24,00	0,00	0,00	24,00	R\$ 6,20	R\$ 148,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 148,80
1109	Hidro C - comp. Hidróxido de cálcio radi	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 7,88	R\$ 15,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,76
1112	IRM - Material restaurador intermediário	1,00	1,00	0,00	2,00	R\$ 97,50	R\$ 97,50	R\$ 97,50	R\$ 0,00	R\$ 195,00
1113	Kit Ionômero de vidrion R liq. fr. 8 ml e p	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 35,42	R\$ 141,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 141,68
1615	lima endodontica 08x21mm	7,00	1,00	0,00	8,00	R\$ 42,99	R\$ 300,93	R\$ 42,99	R\$ 0,00	R\$ 343,92
1616	lima endodontica 08x25mm	2,00	1,00	0,00	3,00	R\$ 42,99	R\$ 85,98	R\$ 42,99	R\$ 0,00	R\$ 128,97
1617	lima endodontica 10x21mm	5,00	1,00	0,00	6,00	R\$ 42,99	R\$ 214,95	R\$ 42,99	R\$ 0,00	R\$ 257,94
1618	lima endodontica 10x25mm	3,00	1,00	0,00	4,00	R\$ 42,99	R\$ 128,97	R\$ 42,99	R\$ 0,00	R\$ 171,96

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico**GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1234	Mascara tripla com elastico, caixa c/ 50	25,00	0,00	2,00	23,00	R\$ 9,77	R\$ 244,25	R\$ 0,00	R\$ 19,54	R\$ 224,71
1118	Micro aplicador c/ 100 unid	18,00	0,00	2,00	16,00	R\$ 13,00	R\$ 234,00	R\$ 0,00	R\$ 26,00	R\$ 208,00
1119	Obturador provisório fr. c/ 25 g.	0,00	2,00	0,00	2,00	R\$ 20,99	R\$ 0,00	R\$ 41,98	R\$ 0,00	R\$ 41,98
1120	Papel carbono p/ articulação	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 7,48	R\$ 29,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,92
1121	Paramono Clorofenol canforado	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 15,37	R\$ 15,37	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,37
1122	Pasta MAISTO	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 18,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1123	Pasta profilática bisnaga c/ 90 g.	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 8,86	R\$ 26,58	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26,58
1619	pedra de afiar cureta fina	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 38,35	R\$ 153,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,40
1708	pedra de afiar cureta grossa	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 38,35	R\$ 153,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 153,40
1124	Pedra pomes extra fina (pó)	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 8,16	R\$ 8,16	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,16
1125	Resina composta fluida FLOW A1	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 29,46	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1126	Resina composta fluida FLOW A2	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 29,46	R\$ 58,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58,92
1127	Resina composta fluida FLOW A3	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 29,46	R\$ 88,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 88,38
1128	Resina restaurador universal A1	8,00	0,00	1,00	7,00	R\$ 87,98	R\$ 703,84	R\$ 0,00	R\$ 87,98	R\$ 615,86
1129	Resina restaurador universal A2	4,00	5,00	0,00	9,00	R\$ 52,50	R\$ 210,00	R\$ 262,50	R\$ 0,00	R\$ 472,50
1130	Resina restaurador universal A3	3,00	5,00	0,00	8,00	R\$ 52,50	R\$ 157,50	R\$ 262,50	R\$ 0,00	R\$ 420,00
1622	saco de geladinho 4 x 23 cm pacote cor	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 4,80	R\$ 4,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,80
1114	selante fotopolerimizavel Fluro Shield	3,00	10,00	0,00	13,00	R\$ 35,18	R\$ 105,54	R\$ 351,80	R\$ 0,00	R\$ 457,34
1131	Sistema de polimento sete pontas	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 61,90	R\$ 123,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 123,80

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico**GRUPO PRODUTO: 16 - material odontológico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1132	Solução hemostática tópica - hemostop	7,00	0,00	1,00	6,00	R\$ 49,99	R\$ 349,93	R\$ 0,00	R\$ 49,99	R\$ 299,94
1133	Sprey Lubrificante p/ equip. fr. c/ 200 ml	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 43,68	R\$ 43,68	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43,68
1134	Sugador pact. c/ 40 unid.	47,00	0,00	6,00	41,00	R\$ 5,80	R\$ 272,60	R\$ 0,00	R\$ 34,80	R\$ 237,80
1722	taça de borracha	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1135	Taça de borracha	20,00	0,00	0,00	20,00	R\$ 2,83	R\$ 56,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 56,60
1136	Tira de lixa de aço 4 mm. c/ 12 unid.	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 32,16	R\$ 128,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 128,64
1623	tira de lixa poliéster cx com 150ml	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 22,03	R\$ 110,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 110,15
1138	Tira de poliester c/ 10 unid.	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 22,03	R\$ 286,39	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 286,39
1139	Touca descartavel branca 20g	13,00	0,00	0,00	13,00	R\$ 11,13	R\$ 144,69	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 144,69
1707	touca sanfonada 100 unid	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 11,13	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1140	Vaselina em pasta	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 35,52	R\$ 355,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 355,20
1141	Verniz c/ flúor fluorniz	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 22,30	R\$ 66,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,90
Totais do Grupo Produto:							R\$ 15.169,55	R\$ 2.996,36	R\$ 814,00	R\$ 17.351,91

GRUPO PRODUTO: 17 - instrumentais odontológicos

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1751	alavanca seldin 1l	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 33,95	R\$ 101,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 101,85
1752	alavanca seldin 2-ret adulto	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 34,95	R\$ 104,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 104,85
1753	bandeja 22x09x1,5cm	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 26,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1718	brunidor simples inox N° 29.	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico**GRUPO PRODUTO: 17 - instrumentais odontológicos**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1754	brunidores inox nº29	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 11,27	R\$ 78,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 78,89
1772	cabo de bisturi nº3	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 9,93	R\$ 79,44	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,44
1699	cabo espelho sextavado	12,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 9,54	R\$ 114,48	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 114,48
1773	cabo para espelho bucal infantil	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 8,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1720	calcador 6335-3	15,00	0,00	0,00	15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1774	cinzel cirurgico goivo 2mm	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 46,96	R\$ 140,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 140,88
1775	descolador de molt simples 18 cm	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 58,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1776	descolador freer	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 58,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1755	escavador de dentina nº11 1/2	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 15,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1721	esculpidor Holleback nº 3s	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1777	espatula de resina thompson nº6	6,00	0,00	0,00	6,00	R\$ 64,10	R\$ 384,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 384,60
1756	espatula simples nº24	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 12,22	R\$ 61,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 61,10
1786	espelho bucal plano nº5	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 7,86	R\$ 15,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,72
1759	forceps ad 18 L	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 66,12	R\$ 132,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,24
1757	forceps ad nº151	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 66,12	R\$ 132,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,24
1758	forceps ad nº17 adulto	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 66,12	R\$ 66,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,12
1780	forceps adulto 18D	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 66,12	R\$ 132,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,24
1778	forceps buticão adulto nº16	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 66,12	R\$ 66,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 66,12
1779	forceps buticão adulto nº18R	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 66,12	R\$ 132,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 04 - material odontológico**GRUPO PRODUTO: 17 - instrumentais odontológicos**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1769	forceps infantil n° 02	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 66,12	R\$ 132,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,24
1820	forceps n°101 universal (INFANTIL)	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 66,12	R\$ 132,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 132,24
1719	jogo de alavanca seldin inferior (03 alav	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1771	kit academico- kavo	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 2,40	R\$ 4,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,80
1781	pinca clinica p/odontopediatria n°13	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 13,64	R\$ 40,92	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,92
1760	porta agulha mayo hegar 14 cm	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 31,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1782	porta agulha mayo heger 15 cm	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 31,27	R\$ 218,89	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 218,89
1761	porta amalgama	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 460,00
1783	porta matriz tofflemire infantil	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 42,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1784	porta matriz toflemayer ad.universal	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 42,53	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1796	SERINGA CARPULE INOX C/REFLUXO	30,00	0,00	0,00	30,00	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.674,00
1785	sonda exploradora n°5	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 11,27	R\$ 33,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,81
1762	tesoura iris reta 12cm	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 16,58	R\$ 116,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 116,06
1962	verniz forrador de cavidades- cavitine 1	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 12,10	R\$ 12,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,10
Totais do Grupo Produto:							R\$ 4.568,07	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.568,07
Totais do Almoarifado:							R\$ 19.775,87	R\$ 2.996,36	R\$ 814,00	R\$ 21.958,23

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Relatório Posição de Estoque

Período de: 01/07/2016 até 31/07/2016

Data: 16/08/2016 Hora:10:01

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico

GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1938	agenda telefonica	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 29,90	R\$ 29,90	R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 0,00
1834	alfinete com cabeça amarelo caixa c/100 un	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 10,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1835	alfinete com cabeça azul caixa c/100 un	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,80
1833	alfinete com cabeça branca caixa c/100 un	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,90
1836	ALFINETE COM CABEÇA laranja CAIXA c/100 un	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,80
1837	ALFINETE COM CABEÇA lilas CAIXA c/100 un	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 10,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1838	ALFINETE COM CABEÇA preto CAIXA c/100 un	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,80
1839	ALFINETE COM CABEÇA verde CAIXA c/100 un	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,90
1840	ALFINETE COM CABEÇA vermelho CAIXA c/100 un	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,90
1935	apontadores pequenos	47,00	0,00	0,00	47,00	R\$ 0,25	R\$ 11,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,75
1806	atestado de saúde ocupacional -aso (2x1)	14,00	0,00	0,00	14,00	R\$ 14,30	R\$ 200,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 200,20
1797	Atestado médico (50x1)	52,00	0,00	5,00	47,00	R\$ 11,90	R\$ 618,80	R\$ 0,00	R\$ 59,50	R\$ 559,30
1813	AUTO TERMO (3 VIAS C/50 FLS)	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1809	AUTORIZAÇÃO DIVERSOS (CARBON)	72,00	0,00	0,00	72,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1810	AUTORIZAÇÃO P/ALMOÇOS (CARBON)	62,00	0,00	0,00	62,00	R\$ 6,48	R\$ 401,76	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 401,76

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico**GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1812	AUTORIZAÇÃO PARA HOSPEDAGEM	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1841	balão colorido, medio pacote com 50 un	58,00	0,00	6,00	52,00	R\$ 6,50	R\$ 377,00	R\$ 0,00	R\$ 39,00	R\$ 338,00
1842	bateria 9 vlts	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 2,95	R\$ 14,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,75
1845	bobina de papel kraft 80 g, c/150 metros	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 178,00
1843	bobina papel térmico, 57mm x 30metros	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 2,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1844	bobina para calculadora, 5,8 cm de larg	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 1,45	R\$ 4,35	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,35
1846	borracha branca, macia nº20	148,00	0,00	7,00	141,00	R\$ 0,18	R\$ 26,27	R\$ 0,00	R\$ 1,24	R\$ 25,03
1944	cadeado 40 mm	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,00
1943	cadeado 45mm	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00
1847	caderno de linha grande de 10 matérias	48,00	0,00	0,00	48,00	R\$ 15,95	R\$ 765,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 765,60
1848	caderno pequeno, c/espiral, c/96 fls- ca	88,00	0,00	0,00	88,00	R\$ 1,99	R\$ 175,12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 175,12
1849	caixa arquivo de papelão	21,00	0,00	5,00	16,00	R\$ 3,90	R\$ 81,90	R\$ 0,00	R\$ 19,50	R\$ 62,40
1850	caixa correspondencia triplha cristal	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 73,00	R\$ 73,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73,00
1851	calculadora média c/12 digitos	11,00	0,00	0,00	11,00	R\$ 23,00	R\$ 253,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 253,00
1862	caneta com base fixa com suporte para	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 19,90	R\$ 79,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,60
1852	caneta esferográfica ponta média- cor a	346,00	0,00	15,00	331,00	R\$ 0,80	R\$ 276,11	R\$ 0,00	R\$ 11,97	R\$ 264,14
1853	caneta esferográfica ponta média- cor p	144,00	0,00	7,00	137,00	R\$ 0,80	R\$ 114,91	R\$ 0,00	R\$ 5,59	R\$ 109,33
1854	caneta esferográfica ponta média- cor v	126,00	0,00	8,00	118,00	R\$ 0,80	R\$ 100,55	R\$ 0,00	R\$ 6,38	R\$ 94,16
1855	caneta marca texto, ponta chanfrada pa	33,00	0,00	1,00	32,00	R\$ 2,83	R\$ 93,50	R\$ 0,00	R\$ 2,83	R\$ 90,67

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico

GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1856	caneta marca texto, ponta chanfrada pa	21,00	0,00	2,00	19,00	R\$ 2,83	R\$ 59,50	R\$ 0,00	R\$ 5,67	R\$ 53,83
1857	caneta marca texto, ponta chanfrada pa	16,00	0,00	1,00	15,00	R\$ 2,83	R\$ 45,33	R\$ 0,00	R\$ 2,83	R\$ 42,50
1858	caneta marca texto, ponta chanfrada pa	22,00	0,00	1,00	21,00	R\$ 2,83	R\$ 62,33	R\$ 0,00	R\$ 2,83	R\$ 59,50
1859	caneta marca texto, ponta chanfrada pa	19,00	0,00	1,00	18,00	R\$ 2,83	R\$ 53,83	R\$ 0,00	R\$ 2,83	R\$ 51,00
1951	caneta marcador multiuso azul	1,00	0,00	1,00	0,00	R\$ 2,17	R\$ 2,17	R\$ 0,00	R\$ 2,17	R\$ 0,00
1950	caneta marcador multiuso preta	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 2,16	R\$ 8,64	R\$ 0,00	R\$ 2,16	R\$ 6,48
1949	caneta marcador multiuso vermelha	2,00	0,00	2,00	0,00	R\$ 2,17	R\$ 4,33	R\$ 0,00	R\$ 4,33	R\$ 0,00
1860	caneta para retroprojeter, cor azul pont	23,00	0,00	0,00	23,00	R\$ 2,17	R\$ 49,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,83
1861	caneta para retroprojeter, cor preta pont	21,00	0,00	0,00	21,00	R\$ 2,17	R\$ 45,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,50
1863	clips tamanho 1/0, caixa com 500 gr de	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 9,80	R\$ 29,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,40
1864	clips tamanho 2/0, caixa com 500 gr de	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,00
1865	clips tamanho 3/0, caixa com 500 gr de	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 9,80	R\$ 39,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,20
1866	clips tamanho 4/0, caixa com 500 gr de	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,80	R\$ 49,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 49,00
1937	clips tamanho 8/0, caixa com 500 gr de	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,80
1867	cola branca, tubo 1 kg	7,00	0,00	0,00	7,00	R\$ 28,00	R\$ 196,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 196,00
1869	cola branca, tubo com 90 gr	20,00	0,00	1,00	19,00	R\$ 3,85	R\$ 77,00	R\$ 0,00	R\$ 3,85	R\$ 73,15
1952	cola em bastão para pistola de cola que	37,00	0,00	0,00	37,00	R\$ 0,85	R\$ 31,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 31,45
1868	cola em bastão para pistola de cola que	35,00	0,00	0,00	35,00	R\$ 1,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,00
1870	cola super bonder	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico

GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1811	COLPOSCOPIA (CARBONADA C/50 F	23,00	0,00	0,00	23,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1802	contra referencia- cis (2 vias, carbonad	125,00	0,00	0,00	125,00	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.750,00
1815	CONTROLE DE VALIDADE	25,00	0,00	9,00	16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1934	corretivo líquido a base de água lavável	57,00	0,00	0,00	57,00	R\$ 1,50	R\$ 85,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 85,50
1808	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENT	4,00	0,00	1,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1807	DENGUE/ENTOMOLOGIA ENVIO DE	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1816	DIÁRIO DE PESQUISA E BORRIFAÇÃ	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1871	elastico (borracha de dinheiro), pct c/10	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 3,95	R\$ 39,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 39,50
1872	envelope cor laranja de 34x23cm	351,00	0,00	0,00	351,00	R\$ 0,38	R\$ 133,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,38
1873	envelope cor marron de 34x23cm	385,00	0,00	0,00	385,00	R\$ 0,38	R\$ 146,30	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 146,30
1876	espeto para papel reto, material cromad	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 5,80	R\$ 23,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,20
1874	estilete grande, de lamina larga, materia	9,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 6,00	R\$ 54,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 54,00
1875	estilete pequeno, de lamina estreita mat	21,00	0,00	0,00	21,00	R\$ 8,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 168,00
1878	etiqueta, folha a4 c/01 etiqueta de 288,5	12,00	0,00	0,00	12,00	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 840,00
1879	etiqueta, folha a4 c/30 etiquetas de 25,4	17,00	0,00	0,00	17,00	R\$ 70,00	R\$ 1.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.190,00
1940	etiquetas de preço	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00
1877	extrator de grampos do tipo espátula	14,00	0,00	0,00	14,00	R\$ 1,70	R\$ 23,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 23,80
1804	fiCha clinica- cartonada Sulfite cor pard	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1953	ficha vistoria domiciliar e sus	800,00	0,00	0,00	800,00	R\$ 0,58	R\$ 464,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 464,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico**GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1880	fichário de mesa 5x8 - 212mm x 145mm	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 69,00	R\$ 138,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 138,00
1941	fita durex 12x30	11,00	0,00	0,00	11,00	R\$ 1,20	R\$ 13,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,20
1882	fita adesiva dupla face de 12 mmx 2 me	5,00	0,00	1,00	4,00	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 0,00	R\$ 3,90	R\$ 15,60
1881	fita crepe 48mmx50m	17,00	0,00	1,00	16,00	R\$ 12,95	R\$ 220,15	R\$ 0,00	R\$ 12,95	R\$ 207,20
1885	fita crepe estreita 3mm	7,00	0,00	1,00	6,00	R\$ 3,45	R\$ 24,15	R\$ 0,00	R\$ 3,45	R\$ 20,70
1942	fita durex 12x33	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 1,20	R\$ 9,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,60
1883	fita durex 48mm x 45 m	22,00	0,00	3,00	19,00	R\$ 3,40	R\$ 74,80	R\$ 0,00	R\$ 10,20	R\$ 64,60
1886	grampeador para até 100 folhas	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 99,50	R\$ 199,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 199,00
1966	grampeador para tapeceiro c-368 cis	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 112,00
1889	grampeador tamanho médio p/grampo 2	14,00	0,00	1,00	13,00	R\$ 20,50	R\$ 287,00	R\$ 0,00	R\$ 20,50	R\$ 266,50
1887	grampos para grampeador (cobreados	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 6,30	R\$ 25,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,20
1968	grampos para grampeador 106/6 caixa	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1888	grampos para grampeador 23/10 c/1000	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 2,70	R\$ 10,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,80
1890	guilhotina, corte de 320mm, p/8 fls ou m	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 297,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1891	lacre p/malote em plástico numerada c/2	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 95,00
1936	lanterna clinica	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22,00
1893	lápiz de cor, 12 cores, redondo	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,80
1892	lapis preto nº2 redondo	754,00	0,00	7,00	747,00	R\$ 0,76	R\$ 575,91	R\$ 0,00	R\$ 5,35	R\$ 570,56
1894	livro ata c/ 50 folhas, capa dura cor pret	65,00	0,00	1,00	64,00	R\$ 10,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 10,00	R\$ 640,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico**GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1895	livro protocolo de correspondencia c/104	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 9,70	R\$ 38,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,80
1896	molha dedo 13 grs	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00
1897	organizador de caneta, clips e papel len	4,00	0,00	0,00	4,00	R\$ 9,50	R\$ 38,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,00
1898	papel a4 pacote com 500 folhas	82,00	0,00	11,00	71,00	R\$ 17,50	R\$ 1.435,00	R\$ 0,00	R\$ 192,50	R\$ 1.242,50
1899	papel carbono na cor preta tam.a4	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00
1900	papel cartão branco, c/50 unid.	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 16,70	R\$ 133,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,60
1901	papel cartão verde, c/50 unid.	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 16,70	R\$ 133,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,60
1905	papel cartolina grande 50cm x 60cm c/1	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 9,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1903	papel cartolina grande 50cm x 60cm c/1	9,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 9,90	R\$ 89,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,10
1904	papel cartolina grande 50cm x 60cm c/1	9,00	0,00	0,00	9,00	R\$ 9,90	R\$ 89,10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 89,10
1908	papel contact rolo, cristal, 45cm x60cm	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86,00
1909	pasta arquivo c/ elástico em plástico pol	22,00	0,00	0,00	22,00	R\$ 3,25	R\$ 71,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 71,50
1910	pasta catálogo c/50 fls e 4 furos de colc	17,00	0,00	0,00	17,00	R\$ 14,50	R\$ 246,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 246,50
1911	pasta de a-z c/ dois furs com argola, tan	35,00	0,00	1,00	34,00	R\$ 10,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 10,00	R\$ 340,00
1912	pasta sanfonada cristal a4 31 divisões	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 86,00
1913	perfurador p/35 fls com dois furos, dista	3,00	0,00	0,00	3,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 87,00
1948	pilha 9 v 6lr61	5,00	0,00	0,00	5,00	R\$ 3,20	R\$ 16,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,00
1914	pilha aa	26,00	0,00	1,00	25,00	R\$ 1,00	R\$ 26,00	R\$ 0,00	R\$ 1,00	R\$ 25,00
1915	pilha aaa	14,00	0,00	12,00	2,00	R\$ 1,96	R\$ 27,44	R\$ 0,00	R\$ 23,52	R\$ 3,92

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico**GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1916	pilha aaa recarregável c/ duas unid.	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 200,00
1917	pilha alcalina c média c/2 unidades	10,00	0,00	0,00	10,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 130,00
1947	pilha clr14 1,5v	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 3,20	R\$ 6,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,40
1918	pilha lr41 1.5 v	20,00	0,00	0,00	20,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00
1945	pilha tam d grande 1,5 v	8,00	0,00	0,00	8,00	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 40,00
1919	pincel atomico 850 na cor azul	36,00	0,00	0,00	36,00	R\$ 2,92	R\$ 105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00
1920	pincel ATÔMICO 850 na cor preto	36,00	0,00	0,00	36,00	R\$ 2,92	R\$ 105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00
1921	pincel ATÔMICO 850 na cor vermelho	36,00	0,00	0,00	36,00	R\$ 2,92	R\$ 105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 105,00
1922	pistola de cola quente grande, bivolt- po	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 29,00	R\$ 58,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 58,00
1939	pranchetas de marcação	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,00
1924	prendedor de papel em metal de 25mm	60,00	0,00	3,00	57,00	R\$ 0,35	R\$ 21,00	R\$ 0,00	R\$ 1,05	R\$ 19,95
1925	prendedor de papel em metal de 32mm	60,00	0,00	3,00	57,00	R\$ 0,45	R\$ 27,00	R\$ 0,00	R\$ 1,35	R\$ 25,65
1926	prendedor de papel em metal de 41mm	55,00	0,00	7,00	48,00	R\$ 0,70	R\$ 38,50	R\$ 0,00	R\$ 4,90	R\$ 33,60
1927	prendedor de papel em metal de 51mm	57,00	0,00	7,00	50,00	R\$ 1,00	R\$ 57,00	R\$ 0,00	R\$ 7,00	R\$ 50,00
1798	Prescrição Médica (p/internamento- frer	134,00	0,00	0,00	134,00	R\$ 16,10	R\$ 2.157,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.157,40
1800	Receituário Médico (c/100 fls)	249,00	0,00	10,00	239,00	R\$ 7,00	R\$ 1.743,00	R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 1.673,00
1801	receituário médico controle especial (2	42,00	0,00	0,00	42,00	R\$ 34,00	R\$ 1.428,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.428,00
1928	refil para pasta catálogo tam a4 c/ 4 furc	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 24,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1799	Registro diário avetorial (frente e verso)	30,00	0,00	0,00	30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000

ALMOXARIFADO: 05 - Material de expediente/papelaria/gráfico**GRUPO PRODUTO: 10 - material expediente/papelaria/gráfico**

Produto		Quantidade				Valor				
Código	Descrição	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual	Última Entrada	Saldo Anterior	Entrada	Saída	Saldo Atual
1929	régua 30 cm em polipropileno, na cor cr	19,00	0,00	2,00	17,00	R\$ 2,20	R\$ 41,80	R\$ 0,00	R\$ 4,40	R\$ 37,40
1803	Requisição de exames laboratoriais (2 v	81,00	0,00	0,00	81,00	R\$ 13,41	R\$ 1.086,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.086,21
1814	RÓTULOS DE SORO UNIDADE	30,00	0,00	0,00	30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1930	separadores para fichario de mesa (5x8	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,00
1931	tesoura grande aço inox, ao menos 21 c	21,00	0,00	1,00	20,00	R\$ 26,00	R\$ 546,00	R\$ 0,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00
1932	tinta para carimbo cor azul c/25 ml	1,00	0,00	0,00	1,00	R\$ 3,20	R\$ 3,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,20
1933	tinta para carimbo cor preta c/25 ml	2,00	0,00	0,00	2,00	R\$ 4,90	R\$ 9,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,80
Totais do Grupo Produto:							R\$ 24.335,21	R\$ 0,00	R\$ 610,66	R\$ 23.724,55
Totais do Almoarifado:							R\$ 24.335,21	R\$ 0,00	R\$ 610,66	R\$ 23.724,55

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FLORIANÓPOLIS, 1177 - CENTRO - PATO BRAGADO - PR - CEP: 85948-000